

Prenumerata „Kur. War.“ wynosi w Warszawie rocznie rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40 kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie k. 40; za odnośnienie do domu dopłać się k. p. 5.
 Wzrost pojedynczy w Kantorze Redakcyjnym k. p. 5.
 Redakcja otwarta od 11-taj rano do 3-giej po południu.

KURJER WARSZAWSKI

ROK PŁĘDZIESIĄTY PIĄTY

Na prowincji i w Cesarstwie wynosi rocznie r. 2. 2. (w tem mieści się już opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 33, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kop. 80).
 Prenumerata przysyła się również półrocznie i kwartalnie.
 Reklama nadawana do Redakcji nie zwraca się.

Dziś: SS. Emili i Lucyny PP.
 Jutro: SS. Teodoryka K. i Teobalda.
 Piątek: Nawiedzenie N. M. P. i Ottena.
 Sobota: SS. Heliodora, Anaclego i Alf.

Wschód słońca o godzinie 3 m. 43
 Zachód „ „ 8 „ 22

Długość dnia god. 18 minut 39.
 Ubyło „ „ „ 4

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.

Niedziela: S. Józefa Kalasantego.
 Poniedziałek: SS. Filomeny i Karoliny.
 Wtorek: SS. Izajasza Pr. i Dominiki P.
 Środa: SS. Willibalda i Apoloniusza.

Wczorajsza uroczystość SS. Apostołów Piotra i Pawła, obchodzona w całym świecie katolickim Świątem pierwszorzędnym, zgromadziła licznych pobożnych do Świątyni Pańskich, a przeważnie do kościoła katedralnego Ś-go Jana. W Świątyni tej bowiem kończyło się wczoraj 40-to godzinne Nabożeństwo, które celebrował przez trzy dni z rzędu JX. Sotkiewicz, kanonik katedralny i metropolitalny, Słowo zaś Boże w dniu najgładszym w czasie Summy głosił JX. Kucharski, podczas wczorajszego Nabożeństwa Wielkiego (Summy), kazanie miał JX. Jungowski, w czasie Nieszporów głosił słowo Boże JX. kanonik Bogdan, po skończeniu którego odśpiewane zostały supplikacje a następnie odbyła się uroczysta procesja i udzielono tłumnie zgromadzonym pobożnym błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem, poczem w procesyjnym pochodzie przeniesionym został Najświętszy Sakrament z Wielkiego Ołtarza na właściwe miejsce.

Wczoraj w kościele Loretańskim na Pradze JX. Kozłowski odprawił Wotywę, w czasie której amatorowie miejscowi pod kierunkiem p. Antoniego Stankiewicza Organisty, odśpiewali mszę Józefa Grabowskiego. Przy końcu Wotywy, po stosownym i rzetelnym przemówieniu, przeszło 100 dzieci przyjmowało pierwszą Komunię Świętą. — Po Wotywie tenże JX. Kozłowski, rozdał dzieciom odpowiednie pamiatki. Summę celebrował JX. Niewiarowski, w którymto czasie amatorowie w powiększonym komplecie odśpiewali mszę Słoczyńskiego.

W nocy z d. 17 (29) na 18 (30) czerwca r. b. o godzinie 12 minut 25, JEGO CESARSKA MOŚĆ NAJJAŚNIEJSZY CESARZ — w towarzystwie Ich Cesarzkich Wysokości: Cesarzowicza Następcy Tronu i Księcia Eugeniusza Maksymiljanowicza Leuchtenbergskiego, a także JW. Warszawskiego Jenerał-Gubernatora, którzy wyjeżdżali na spotkanie NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, raczył przybyć z zagranicy do Warszawy — drogą żelazną Warszawsko-Bydgoską, przyjąwszy na banhofo z raportami: Komendanta miasta i Ober-Policmajstra.

Na całej drodze przejazdu do Belwederu, uroczyste iluminowane i ozdobione flagami, dywanami i kwiatami, NAJJAŚNIEJSZY PAN witany był przez tłumnie zebranych mieszkańców miasta, wyrażających swą radość z przybycia ubóstwanego MONARCHY głosnemi i nieustającymi okrzykami „hura.“

Z polecenia JW. Warszawskiego Jenerał-Gubernatora Hrabiego Kotzebue, podaje się do powszechnej

wiadomości, że osoby, które życzyć sobie będą zanieść najpoddanniej prośby w czasie spodziewanego pobytu Jego Cesarzkiej Mości w Warszawie, powinny z takowemi zgłaszać się do lewego pawilonu Brühlowskiego pałacu, gdzie przyjmować będą wzmiankowane prośby oddzielnie upoważnione do tego osoby, codziennie, począwszy od 18go (30) czerwca do 22 czerwca (4 lipca) włącznie, od godziny 10 z rana do godziny 2giej po południu. (D. W.)

— Q — Czerwiec jest miesiącem aktów uroczystych, popisów. Wyższe i niższe zskłady naukowe po kolei zdają sprawę przed ogółem publiczności z całorocznej pracy i postępów jakie w ciągu tego czasu ucząca się młodź okazała. Ojcowie i matki, opiekunowie i krewni mimo afrykańskiego upału i rosącego ich czoła potu przysłuchują się z okiem błyszczącym zadowoleniem postępom swych dzieci lub kuzynów rojąc błogie nadzieje o przyszłych losach młodego pokolenia. Nie przestrasza ich gorąco, nie zniechęca ścisk panujący w sali, bo żywy interes panuje po nad tem wszystkim.

Z całego szeregu tych rocznych popisów najwyższe wszakże zajęcie obudza popis Instytutu Muzycznego nie tylko dla osób bliżej zainteresowanych, ale nawet dla ogółu publiczności, dobijającej się prawie o bilety wejścia do sali.

Nic bo dziwnego; słuchaczów nęca związki rodzinne licznej młodzieży, znajomość z dawnymi imionami odznaczających się wydatniejszymi zdolnościami muzycznymi, nareszcie sam rozmiar popisu, mogącego łatwo zasłużyć sobie na miano *monstrualnego* koncertu, ze względu na siły biorące w nim udział.

Piękny też widok przedstawia to liczne grono obojga płci młodzieży, tworzącej potężny zastęp kierowany jedną batutką — jakby czarodziejską laską; kobiety i mężczyźni, wyrostki i dzieci łączą wspólnie swe siły, ażeby przekonać zebranych, że pomimo różnorodności wieku powołany do pracy duch przejawia się na zewnątrz, dając świadectwo w najmłodszej nawet dziecinie pewnej samodzielności.

Ten sam też charakter zachował wczoraj popis uczniów i uczennic Instytutu Muzycznego w sali Resursy Obywatelskiej.

Paręset wychowawców i wychowanic popisywało się z uprawianych przez siebie działów muzyki i możemy powiedzieć, iż popis ten mniej więcej wypadł dla nich pochwlebnie.

Obszerny zakres nauk wykładanych w Instytucie czyni z natury rzeczy sam popis różnorodnym i wiel-

ce zajmującym. Klasy: fortepianu, skrzypców, śpiewu chóralnego odznaczały się już dawno przodownictwem przed innemi — otworzona od dwóch lat blisko klasa instrumentów dętych szybko za nimi podążyła. O sile niedawno zorganizowanej orkiestry dały nam już pochlebne świadectwo urządzone w roku zeszłym w Dolinie koncerta, dziś dodać należy, że rok ten nie przeszedł bez śladów postępu. Wykonana wczoraj przez orkiestrę awertura „la Circassienne“ Auber'a i „Wiosna“ z oratorjum Heydna z współudziałem chórów męzkich i żeńskich wyzwała godną uznania spójność sił orkiestrowych.

W klasie fortepianu spotkaliśmy znane już nam imiona utalentowanych uczniów i uczennic. PP. Brykner, Pachulski pp. Buchardt Otasek, Mierzanowska i Łopuska zasłużyły sobie na uznanie ze strony słuchaczów; szczególnie pierwszy dwaj panowie i panna Buchardt obdzielani byli ciągłemi oklaskami.

W klasie skrzypców stanowiącej czoło zasobów Instytutu oprócz znanego nam utalentowanego skrzypka p. Adomowskiego spotkaliśmy nowość jaką jest kwartet złożony z czterech kobiet.

Kwartet ten nie stoi jeszcze na równi i wybitnemi talentami solistów Instytutu, zasługuje jednakże na zachętę i pochwałę.

Najmniej może szczęśliwie wyszedł wczoraj kwintet Schumana — winą tu wszakże zły rezonans sali, rozpraszający wszystkie delikatne strychy i odcienia stanowiące wydatniejszą stronę tej kompozycji.

Pracowite i sumienne prowadzenie klasy chórów przez pana Studzińskiego, niejednokrotnie było już przedmiotem pochlebnej oceny krytyki. — W utworach, jakkolwiek trudnych z którymi wczoraj popisywały się chóry, zrobiły one wszystko, czego można było wymagać, choć i tu sala nie okazała się odpowiednim miejscem do wykonania kompozycji szerszego zakroju.

W program wczorajszego popisu weszła po raz pierwszy deklamacja. Nie odpowiedziała ona może jeszcze tej wytwornej formie w jakiej spotykać ją zwykliśmy na deskach naszego teatru, nie mniej przeto chętnie ją tu witamy.

Klasa śpiewu solowego i w obecnym roku szkolnym nie wykazała nam wybitniejszych talentów. Wdzisiejszych czasach o piękny głos trudno, wiedzą już o tem impresarja całego świata, więc i my też być bardzo wymagającymi nie mamy prawa. Z produkujących się wczoraj śpiewaczek panna Makowska poznała nas z sympatycznym choć nie wielkim głosem.

płci obojej rozpoczyna na schodach, schodkach chodnikach odwieczny szepot o miłości.

Godzina 11. Z dachów, piwnic i wszelkiego rodzaju zaułków dolatuje miauczenie kotów, — zaś przez otwarte okna mieszkań płacz niemowląt i miarowy łoskot huśtających się kołyszek...

Godzina 12. Siadamy do pisania kroniki, jeżeli nam jej nie przerwie burza połączona z grzmotami, błyskawicami i wszelkim innym skandalem.

Progresyści Miechowscy, przegrawszy walną bitwę na polu szos gminnych, usiłują teraz pozować na męczenników komunikacyjno-żwirowej idei, i oskarżają prasę naszą o to, że przyczynia się do zabijania pomysłów świetnych, obywatelskich, ogólne dobro mających na celu i t. d. W najlepszym zaś razie zarzucają nam, że oponujemy dla tego tylko aby oponować i tym sposobem tanim kosztem zapełnić szpalty pism, gwałtownie potrzebujących zera.

Mylicie się łaskawi panowie!

Opozycja dla opozycji miałaby miejsce wówczas, gdybyśmy przez całe życie nie robili nic więcej, tylko występowali przeciw wszelkim spółkom, towarzystwom i ich zarządom, jak to się trafia niekiedy. Opozycja dla opozycji miałaby miejsce wówczas, gdyby który z nas dziś np. *urbi et orbi* głosił, że droga Wiedeńska wyzyskuje Bydgoską, i, gdyby się okazało na jutro, że to właśnie droga Bydgoska wyzyskuje Wiedeńską i że bez niej prawie istnieć nie może. Tylko takie wystąpienia obalamu opinię publiczną, szkodzą przedsiębiorstwom a pośrednio i ogółowi, i uważane być mogą raczej za specjalność uprawiania sztuki dla sztuki, niż za głosy z którymś na serjo rachować się potrzeba.

Kronika Tygodniowa.

Wyślijże mnie kto w Boga wierzysz na lato za granicę, bo albo się powieszę, albo zacznę pisywać tak ładne kroniki, że aptekarze zbankrutują na emetyku, a jeden z moich przyjaciół w jednej ze swych o tyle uczciwych i ile rozsądnych korespondencji, nazwie mnie najlepszym obywatelem kraju!

Do pisania feljetonów potrzeba wrażeń, jakich zaś wrażeń dostarcza nasze życie miejskie posłuchajcie.

Godzina 7 rano. Spoczywam na krwawo zapracowanych laurach i „śnie“ jak mówią nasze początkujące poetki. „Śnie“ tedy i wyobrażam sobie, że progresyści powiatu Miechowskiego pakują mnie w kocioł napełniony smołą, siarką i asafetydą, a ogrzany wszystkimi kompletami Wieku, Gazety Polskiej i Kurjera Warszawskiego. Gorąco niesłychane... woń nie donasładowania!... O święci Miechowscy ulitujcie się nad biedną duszą moją!

Zrywam się na równe nogi... pot okrywa mi ciało... Spoglądam na termometr, 23 stopnie Reaumura...

Wychylam się za okno, — stróż obsypuje szczerbate brzegi rynsztoka anty-cholerycznym proszkiem. Ach!..

Następują: modlitwa poranna i śniadanie.

Godzina 9. Katarynka gra mazura Lewandowskiego. To mi przypomina, że p. Lewandowski był portretowany w *Musze* i że jedzenie raków, któremi uczczono przejście *Muchy* na Nowolipki, nie należy do najładniejszych zajęć.

Godzina 10. Moja sąsiadka z góry poczyna wyśpiewywać gamy:

A... a... a... a... a...

Z tych wszystkich A, pierwsze jest tak grube jak bernardyński kanafarz, a ostatnie jest tak cienkie jak sekretarz redakcji Kurjera Warszawskiego. *Malo tego* (jak powiadają u nas), każde bowiem z tych A powtarzają wszystkie dzieci bawiące się pod moim oknem i wszystkie psy romansujące na podwórzu.

Godzina 11. Gamy trwają.

Godzina 12. Gamy nieustają.

Godzina 1. Gamy się potęgują.

Godzina 2. Gamy, psy i dzieci, starają się zagłuszyć katarynkę, bęben i fujarkę grające razem *cos* z *Trubadura*.

Godzina 3. Nastaje na parę minut względna cisza, podczas której (znowu pod moim oknem) słychać głos wołający:

— Adolf! Adolf!.. chodź ty gałganie na obiad...

Ponieważ Adolf nie zjawia się na pierwszy sygnał, solo więc powyżej opisane trwa niekiedy aż do ochrzypnięcia, nie tylko tych którzy krzyczą, ale nawet tych bezstronnych a nieszczęśliwych świadków, którzy słuchają krzyku.

Dla wyjaśnienia kwestji muszę tu dodać, że ów Adolf wzywany tak wielkim głosem, jest mniejszy od tylnej nogi wyplatanego krzeselka i że nigdy niema czasu schować tam gdzie należy swojej chusteczki...

Od 4 do 6 wieczór każdy dobrze myślący literat, siedzi pod werendą Semadeniego i delektuje się za kop. 15 filiżanką kawy czarnej tudzież kuflem wody z lodem i z *rurką*. Gdy, skutkiem ziewania, oblicza gości stają się nader podobnemi do bram zajezdnych domów, — wówczas następuje odwrót, połączony z mocnym zamiarem wzięcia się do pracy około godziny 10-tej.

Godzina 10. Kuchenna i przedpokojowa młodzież

Krótki, bo ledwo kilkogodzinny czas nie pozwolił Zarządowi Instytutu, wykazać wszystkich nagromadzonych przez siebie owoców pracy. Ledwie jakaś część uczniów i uczennic mogła przyjąć udział w solowych ustępach, brak ten wypełnią też niezawodnie koncerta na rzecz niezamożnych wychowalców Instytutu, w blizkiej przyszłości zapowiedziane.

Wiadomości miejscowe.

— Dla uprzyjemnienia widzom życia wśród zwrotnikowych upałów, p. Trapszo wyprowadził na scenę szesnaście pięknych (słowo honoru!) kobiet z Georgji. Oddawszy należną cześć tak licznemu zastępowi płci nadobnej, poczęliśmy się zastanawiać nad prawami artystycznymi przewodniczącymi tworzeniu librettów do opery Offenbachowskiej. Recepta na to jest bardzo prosta! Przysraj się pewną ilość dam w krótkie ubranie, a pewną ilość mężczyzn w długie szlafroki i czarne szlafmyce. Damom dla przepędzenia czasu, pozwala się odbywać marsze ewolucyjne i śpiewać hymny wojenne, mężczyznom skazuje się na pochłanianie odpowiedniej dozy zimnej wody według przepisów doktora Bielińskiego z Nowego Miasta. Następnie wprowadza się paszę Rododendrona werbującego ochotniczki do haremu, 32 słonie (za sceną), potężnego Tamerlana (także za sceną), kilku zasmolonych niewolników i kilku hałaśliwych bębnow, i całą tę mieszaninę puszcza się w szalony ruch taneczny, z którego jak piana z wrzącego płynu, wydobyć się ma sens moralny, że i mężczyźni przecież na coś się zdadzą.

Ale mniejsza o libretto i sens moralny. Nie mamy zamiaru spierać się z librecistą, o istnienie gubernji Tyfliskiej, za czasów Tamerlana, ani tłumaczyć Płockiemu układowi afisza, że Nowogeorgiewsk nie ma nic z Georgją wspólnego. Byłby to bowiem trud stracony. Sprawiedliwość nakazuje nam wyznać, że operetka robi w ogóle korzystne wrażenie, do czego przyczynia się głównie muzyka pełna dziarskości życia i charakteru. Duet uwodzenia w akcie drugim, scena kłótni pomiędzy kobietami w akcie trzecim należą do najdowcipniejszych może pomysłów muzycznych Offenbacha. Oryginalność tryska z licznych pieśni wojennych, a dosadnym malowniczym humorem odznacza się arja Rododendrona, szczególnie zaś śpiew Nani.

Ja gotowałam bez rozkazu,

Dla dziecka papkę; nie łaj mnie.

Humor ten na tem większe zasługuje uznanie, że wywołany został z pomocą środków przeciwko którym smak estetyczny i poczucie przyzwoitości nic nie mają do powiedzenia. „Georgjanki“ nie zadowolnią zaprawionego na cynizmie i swawoli umysłu, ale mogą dostarczyć miłej rozrywki dla ludzi pragnących bawić się wesoło i ucziwie.

Wykonanie było bardzo staranne. Wyuczenie chórow i partji zbiorowych przynosi zaszczyt p. Rybackiemu dyrektorowi orkiestry. Ustępy solowe nie wszystkie wyszły równie szczęśliwie, chociaż słuszną pochwałą należy się p. Morozowiczowi, Sochaczewskiemu, Bojemskiemu i pani Borkowskiej za grę swobodną, wolną od szarży i śpiew bardzo poprawny.

My trzymamy się innej metody, i jeżeli oponowaliśmy przeciw forsownej budowie szos gminnych, to dla tego tylko, że pomysł ten wydaje nam się niedojrzalym, nie obmyślanym gruntownie.

Na całym świecie, z wyjątkiem może powiatu Miechowskiego, ludzie przystępujący do robienia jakichkolwiek projektów, radzą się przedewszystkiem logiki i arytmetyki i zadają sobie następujące pytania:

Czy mam pieniądze na dane przedsięwzięcie? czy pieniądze wyłożone na owe przedsięwzięcie przyniosą mi odpowiedni procent? i, — czy w gospodarstwie mojem nie ma do załatwienia rzeczy pilniejszych?

O ile słyszeliśmy, znaczna część obywateli powiatu Miechowskiego trapiąca jest gołizną i to podobno gołizną tak silnie rozwiniętą, że jedyną odzież ich stanowią obszerne zkład inąd kieszenie synów Izraela. Wprawdzie nagość nie jest znowu rzeczą tak kompromitującą, jakby się to z pozoru wydawać mogło, — nagim bowiem według słów psalmisty, człowiek ródzi się i umiera, z tem wszystkiem jednak w sytuacji podobnej o budowie szos myśleć nie można, zarówno bez kuszenia, Pisma świętego, jak i bez narażenia się na zatargi z władzami sądowemi.

Otóż, progresyści powiatu Miechowskiego, zdaje się że zapomnieli o tych prawdach, a przez to narazili ukochanych zapewne współobywateli swoich na różnego rodzaju licytacyjki, na zajmowanie koni i wozów i t. d. A przecież... cóż po szosach, jeżeli koni i wozów nie będzie?

105 wiorst szos gminnych miało podobno kosztować około 300,000 rs. Ładny grosz który według formuły:

$$p = \frac{K S}{100}$$

Panna Płaczowska w głównej roli Ferozy obdarzoną została wspaniałym bukietem, który przez dwa akty oczekiwał na pulpicie dyrektora szczęśliwej chwili, w której stać się miał nagrodą talentu i zaślugi. Miły ten upominek może skłonić pannę Płaczowską do umiejętniejszego używania jej rzeczywiście sympatycznego głosu, — do unikania fałszywych intonacji w wysokich tonach i do większej niż dotąd otwartości, gdyż panna P. zwykła przynajmniej połowę roli śpiewać w tajemnicy przed słuchaczami.

Sekret jest dobry, ale nie trzeba nadużywać sekretu.

Dyrekcja przyczyniła się wiele do uświetnienia operetty, dostarczeniem bardzo wykwintnych kostiumów i okazałej wystawy scenicznej.

Jaka to szkoda że pod berłem p. Trapszy pozostają różne państwa o nierównych środkach finansowych. Gruzja wczoraj wystąpiła bogato, ale onegdaj Hiszpanja, której budżet nadwątlili wojny domowe przedstawiała się tak smutnie, że jej król potężny Karol V nie wyglądał nawet na lichego *corregidora*, a już o bandycie Hernanimo to i wspominać nawet nie warto.

Dramat Wiktora Hugo p. t. „Hernani“ granym był w przekładzie prozą niewiadomego tłumacza.

Przekładu Georgianek (nawiasem mówiąc wcale zřejnego) dokonał utalentowany artysta p. Rufin Morozowicz.

— Do naszej, ciężkiej i mozolnej orki literackiej przybył znowu współpracownik Karol Pieńkowski, który ry się dał poznać na tutejszej scenie, przed laty kilkunastu w komedji p. t. „Scena za sceną; i z utworu dramatycznego wytworzonego z powieści J. J. Kraszewskiego p. t. Dziwadła.

P. Pieńkowski, w tych czasach przetłumaczył napisaną do „ludzkości“ apostrofę przez V. Hugo p. t. „Prawo i Prawda“ rzecz dziś arcy głośną już w całej Europie, i przetłumaczoną nawet na język wrogich — Gallom Teutonów.

Przekład owej apostrofy drukowanym ma być w czasopiśmie „Wiek“.

— W liście prywatnym donoszą nam iż *Przedświt*, koń hr. Jana Tarnowskiego słynny zwycięzca na torze Wiedeńskim, Peszteńskim, Preszburkim i Warszawskim w pierwszym dniu wyścigów we Lwowie zdobył *dwie* nagrody (jedną z nich cesarską 500 dukatów.) W tymże dniu we wszystkich biegach zwyciężyła tylko konie hr. Tarnowskiego.

— W poniedziałek na scenie teatrzyku „Tivoli“ debiutowała panna Kowalska w komedji „Żony płaczące.“ Podziwiając podobne zaufanie we własne siły, jak występ w niełatwej roli, w obec publiczności warszawskiej, zwracamy uwagę debiutantki, że nawet scena ogródkowa w Warszawie wymaga warunków, do jakich brak głosu, wymowy i postaci, bynajmniej zaliczonemi być nie mogą. O ile słyszeliśmy, panna K. nie zostaje zaangażowaną do towarzystwa pana Grabińskiego. W komedji tej odznaczyła się zarówno grą sympatyczną, jaki umiejętnością władania dźwięcznym głosem, panna Mirecka, uczennica pana Królikowskiego.

Wczorajsze przedstawienie „Halki“ ściągnęło tak

figurującej w arytmetyce na klasę trzecią, powinienby przynosić od 15,000 do 30,000 rs. procentu. A zładby on się wziął, toby go płacił, a nadewszystko toby go odbierał?

Przypuśmy jednak, że kapitał, pokrywający budowę szos gminnych, spadłby dajmy na to z nieba na powiat Miechowski i przyniósłby odpowiedni procent, w postaci mniejszych wydatków na najem furmanek, na naprawę instrumentów przewozowych i t. d. Czy przeciw posiadając podobny kapitał w rękach, nie należałoby go raczej na inne, gwałtowniejsze potrzeby obrócić? A może chcecie wiedzieć na jakie?

Na pierwszym miejscu stawiamy zaprowadzenie ochotniczych straży ogniowych, wraz z drabinami, sikawkami, kibelkami i wszelkiemi rzeczami, które jego są, a bez których kraj co roku odkładać musi 3 do 4 milionów rubli na pożary. Z wielkim pożytkiem dla powiatu, i wielką sławą dla siebie, progresyści Miechowscy mogliby w tym kierunku zużytkować swoje pieniądze i umysłowe zasoby, byle tylko:

1^o Nie naśladowali przykładu Siedlec, które od czterech lat zadawalniają się samym tylko projektem ochotniczej straży ogniowej.

2^o Nie naśladowali Mińska, którzy zamiast wybudować szopę na pomieszczenie narzędzi ogniowych, pisuje płacziwe korespondencje o tem, że mu pogniły drabiny, bosaki, kibelki i tym podobne efekta.

Pamiętając w sposób wyszczególniony powyżej o zabezpieczeniu od ognia budynków, mogliby progresyści Miechowscy pomyśleć także o zabezpieczeniu ludzi od chorób wszelakich, przez zaprowadzenie lekarzy gminnych. Ważna to instytucja, z jednej strony bowiem dostarczyłaby zajęcia młodym lekarzom naszym, którzy nie wiedzą gdzie się obrócić, — z dru-

znaczną liczbę osób, że przed przedstawieniem jeszcze zabrakło biletów do miejsc numerowanych.

— Dawna firma Ogrodu Nadwiślańskiego na Pradze, dziś przy urządzeniu teatrzyku letniego kosztem p. Junga, zmienioną została. Nazywać się będzie „Antokol.“ Towarzystwo dramatyczne, które tamże wkrótce rozpocznie szereg codziennych przedstawień (z wyjątkiem piątku), pozostaje pod dyktando panów: Józefa Cybulskiego i Adama Jaworowskiego; pierwszy znany jest naszej publiczności z występów w Tivoli, Alhambrze i na scenie Warszawskiej. W Antokolu oprócz wystąpienia na scenie, zajmie się reżyserją. Drugi był dyrektorem teatrów prowincjonalnych.

W skład towarzystwa dramatycznego pp: Cybulskiego i Jaworowskiego, wchodzi 34 osób, a mianowicie pp: Cybulski, Stankiewicz, Modzelewski, Jaworowski, Stępowski, Żyburski, Krzyżanowski, Frej, Lederman, Janowski, Ligman, Piwowarski, Krynicki, Rewiński, Bielowski, Łaszczynski, Suryn, Monasterski i Haman; panie: Gajewicz, Bajerowicz Wiktorja, Czajkowska, Szlader, Modzelewska, Łukowicz, Stankiewicz, Nowakowska, Siennicka, Falencik, Krzyżanowska, Baczyńska, Rybińska, Wiszniewska i Krzysztofowicz.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego, postanowisz w roku bieżącym przeznaczyć sumę rubli srebrem *Trzysta* na wydawnictwo *kompozycji muzycznych krajowych*, wzywa niniejszem autorów pragnących wydać swe dzieła nakładem Towarzystwa Muzycznego, aby zechcieli takowe nadsłać pod adresem sekretarza komitetu, na następujących warunkach:

1. Wszelkie rodzaje kompozycji bądź większych, bądź mniejszych rozmiarów, nadsyłane być mogą z wyjątkiem wszakże muzyki tanecznej. Wrazie nadsyłania kompozycji wokalnych, wymagany jest tekst w języku polskim.

2. Autorowie nadsyłający swoje dzieła do wydawnictwa, nie będą pobierali żadnych honorarjów od Towarzystwa. Jednakże po odebraniu przez Towarzystwo wyłożonych na wydawnictwo kosztów reszta całego dochodu z wydawnictwa oddaje się autorom, również i prawo własności na wszelkie dalsze wydania przy autorach pozostaje.

3. Do ocenienia nadsyłanych kompozycji obraną została komisja składająca się z 5-ciu członków, a mianowicie: z Dyrektora Muzycznego Towarzystwa i dwóch członków komitetu artystów, oraz z dwóch artystów po za obrębem komitetu, przez tenże komitet zaproszonych. Wrazie gdyby który z członków komisji nadsłać chciał do wydania swoje kompozycje, wtenczas dla jej ocenienia musi być na jego miejsce do komisji zaproszonym kto inny z artystów.

4. Ostateczny termin do nadsyłania kompozycji mających być przeznaczonemi do wydania na rok bieżący naznacza się do dnia 31 sierpnia r. b. *włącznie*. Autorowie raczą wypisać wyraźnie swoje imiona i nazwiska, oraz miejsce zamieszkania. Utwory po rzezonym terminie przysłane, zaliczonemi będą do wydawnictwa przyszłorocznego, o którym w swoim czasie szczegółowiej ogłoszonym będzie.

5. Kompozycje do wydania *przeznaczone*, przez

niej zaś strony wpłynęłaby na zmniejszenie śmiertelności między ludem wiejskim, który w takim razie wszechstronnej mógłby korzystać z dobrodziejstwa szos gminnych.

Gminy nasze liczą przecięciowo po 4000 ludności. Gdyby po trzy łączyły się w okręgi lekarskie, to każdy mieszkaniec za opłatą np. 15 kopiejek rocznie, mógłby mieć lekarza i aptekę pod bokiem i powoili odzwyczailby się od zasięgania porad u bab, felczerów i innych szarlatanów stanowiących podobno najcięższą chorobę epidemiczną wsi na zych.

Ze swej strony dozorczy prowincjonalnego zdrowia, w zamian za przyzwoite utrzymanie powinni obowiązkowo swoje pełnić sumiennie i broń Boże! nie naśladować owego lekarza jednej z naszych dróg żelaznych, który telegrafem przysyła recepty, lub rewizji chorych na stacjach dopełnia w ciągu parumintowych przystanków.

Trzecią pilniejszą od szos gminnych instytucją byłoby powiatowe kassy pożyczkowe dla właścicieli większych posiadłości ziemskich. Bez nich progresyści Miechowscy płacić będą musieli, jak dotychczas tak i do końca świata po 15%—20% na miesiąc, bez nich nie będą w stanie ożywić postępem ideałami swych zacofanych gospodarstw i t. d.

Oto są szlachetni panowie projektu, które polecamy waszym niewątpliwie światłym i żadnym sławumysłom. Pierwej pomyślcie o nich, później o szosach, które znajdują się same wówczas, gdy będzie miał *kto* po nich jeździć i *co* wozic.

(Dokończenie nastąpi.)

pisma publiczne ogłaszane będą. Po kompozycje są nie mające być wydanymi, autorowie zechcą się zgłaszać do Sekretarza komitetu. Kompozycje po które autorowie nie zgłosiliby się w ciągu lat dwóch, od ich przysłania niszczone będą.

— W przyszły piątek w Alhambrze grana będzie po raz pierwszy komedia w 5ciu aktach pp. Augier i Sandeau, pod tyt: „Kamień probierczy“.

— W dniu wczorajszym utonęli: Jan Bieliński i Władimirów żołnierze, Romuald Zeliński terminator szewski.

— Na 60-tej wiorście od Warszawy pociąg kolei żelaznej przejechał śpiącego na szynach Władysława Kucharka, w skutek czego tenże doznał uszkodzenia lewej skroni i prawej ręki.

— Istniejący przy ulicy Długiej w handlu p. Drzewieckiego kantor Kurjera Warszawskiego, z dniem jutrzejszym przeniesiony zostaje obok do handlu win i towarów kolonialnych p. Alberta Glaeser Nr 17.

— Za lustro z loterii fantowej znajdujące się w Redakcji naszej a przeznaczone dla ubogiej ofiaruje p. Łaszewski rs. 17.

— Chusteczkę znaną przed tygodniem w Ogrodzie Saskim, za udowodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

— Panu A. Zych...czowi. — Odezwa pańska może być drukowaną tylko pod rubryką artykułów płatnych.

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-lejtnant Stiurler, Adjutant Jego Cesarskiej Mości: Pułkownik hrabia Szeremetjew, Sztab-rotmistrz ks. Oboleński, Minister komunikacji jenerał-adjutant Posiet, Kamerjunker Ewreinow, Minister sprawiedliwości radca tajny hr. Palen, Austrijskich wojsk: Dowodzący wojskami w Galicji Jenerał-adjutant hrabia de-Neiperg, Pułkownik Krynicki i Porucznik baron Jabłoński.

Kronika zagraniczna.

× W sobotę dnia 3 lipca r. b. jako w dzień uroczystości w kopalni Wielickiej odprawi się o godzinie 8-iej rano Nabożeństwo solenne w kaplicy Ś-go Antoniego, o godzinie zaś 3-ciej po południu kopalnia rzęsiście oświetlona za mierną opłatą przez publiczność zwiedzaną być może.

† Jutro, t. j. dnia 1-go lipca, o godzinie 10-tej z rana, w kościele Ś-go Aleksandra, jako w piątą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Pelagji z Ogonowskich Stachurskiej, czcigodnej matki, odprawi się Wotywa żałobna; na którą w nieutulonym żalu pozostała córka, Znajomych uprzejmie zaprasza. —9698—

† We czwartek, t. j. dnia 1 lipca r. b. jako w trzecią rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Brenerta, odprawionem zostanie nabożeństwo żałobne w kościele Ś-go Aleksandra, o godzinie 9 z rana, na które siostra pozostała zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego. —9752—

† Ś. p. Antonina Chobrzyńska, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, w wieku lat 70, zmarła w dniu 29 b. m. W imieniu nieobecnego brata, zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo w kościele Narodzenia N. Marji Panny przy ulicy Leszno, w dniu 1-ym lipca o godzinie 9-iej z rana, a następnie na eksportację zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 7-ej wieczorem, na cmentarz Powązkowski. —9730—

† D. 26 czerwca r. b. zmarł w Końskiej-Woli pod Nowo-Aleksandrją, w 21 roku życia Jan Przedpeński. Zmarły był synem Jana i Marji z Gawareckich małżonków Przedpeńskich. —9722—

† Ś. p. Eugenia Mysłowska, córka Tekli i Dominika małżonków Mysłowskich, przeżywszy zaledwie ośm miesięcy, oddała Bogu ducha. Stroskani rodzice zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok dnia 1-go lipca (we czwartek), o godzinie 7-mej wieczorem z kościoła Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej na cmentarz Powązkowski.

† Wczoraj, o godzinie 5-iej po południu, przeniosła się do wieczności, po ciężkiej kilku miesięcznej chorobie, Marylca Łapińska, najukochańsza córeczka Edmunda, profesora gimnazjum II i Stanisławy z Tokarskich małżonków Łapińskich. Żył rok jeden, miesiąc 4 i dni 12. —9762—

† Wczoraj o godzinie 4-iej po południu zakończyła doczesne życie ś. p. panna Anna Czaban, w wieku lat 19. Stroskana matka wraz z rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok z domu pod Nr 7, Plac Ś-go Aleksandra, jutro jest we czwartek o godzinie 6 po południu na Cmentarz Wolski. —9775—

Wiadomości Polityczne.

W programacie krótkiej podróży Cesarza austrijskiego do Czech, już w ostatniej chwili nastąpiła zmiana. Zamiast Komotowa obrano na miejsce spotkania Eger i Franciszek-Józef wyjechał tam w nie-

dzielę wieczorem. Powróci na Pragę prosto do Ischl. Niewiadomo nic aby miał zamiar zatrzymania się w stolicy Czech.

Dzienniki czeskie służąc w tym razie za odgłos opinji swego narodu, z podróżą Franciszka-Józefa łączą nadzieje nastania nowej ery, a co najmniej okazują dobrą otuchę, w której dobro korony Habsburskiej nie zupełnie bez szwanku wychodzi.

Podobne domysły, zapowiedzi przeświadczenia stanowią częstą grę imaginacji, i dziwić się należy jakim sposobem dziennik poważny „Narodni Listy“ mógł się stać w części ich organem. Dziecinnych na to trzeba umysłów, aby chwilowemu przyjazdowi cesarza Franciszka nadawać znaczenie wypadku oznaczającego przewrót możliwy w polityce wewnętrznej państwa; nieukróconej potrzeba samowoli w umysłach na to, aby mówiąc o stosunku swoim do Austrii, upatrywać ideał swój w oderwaniu krain Śgo Waclawa od Austrii i wymieniać nawet rękę która tego dokona.

Mac-Mahon, Buffet i Cissey, wyjechali dnia 25 b. m. do Tuluzji dla przyjrzenia się zalewowi w jego dotkliwych skutkach i rozdzielenia stu tysięcy franków w pierwszej chwili uchwalonych. Zgromadzenie nie poprzestając na pierwszym zasiłku, bez krasomówczej podniety p. Buffeta, uznało dnia 26go b. m. za nagłą wniosek Depeyra o wyznaczenie jednego miliona franków dla ludności dotkniętej powodzią.

Gambetta miał wraz z Ferayem i zacnym Henrykiem Martin mowę na dorocznym obchodzie urodzin Hocha dnia 24 czerwca. Mowa byłego dyktatora jest odpowiedzią na wywody pp. Blanc i Madier przeciwko nowym prawom organicznym. Przewidują nawet, iż się niezupełnie podoba republikanom—tak była łagodnie mieszcząską. Dyktator chce się stać koniecznym popularnym we Francji, o popularność u republikanów krańcowych już nie dba.

Nareszcie d. 25 b. m. z rana Campos dobył maleńkiej warowni Miravete w górach Walencko-Katalońskich. Do niewoli dostało mu się 235 karlistów. Zdobycz jest małego znaczenia sama w sobie, może jednak dodatnio oddziaływać na operacje wojenne Jovelara w środku przeciwko Dorregaryowi.

Dwór króla Alfonsa stara się ujmować sobie ludzi liberalnych. Sagasta był na obiedzie królewskim. Mówiono nawet, że wejdzie do gabinetu. Podobna pogłoska równie bezzasadna krążyła o marszałku Serrano. Niedołęga ten miał mieć sobie oddane dowództwo nad armią północną.

Cesarz Wilhelm d. 14 b. m. przyjedzie do Ischl i zabawi dzień jeden. Około tego samego czasu spodziewają się króla szwedzkiego w Petersburgu.

W stanie zdrowia namiestnika Gołuchowskiego nastąpiła znowu zmiana niekorzystna. Noc z d. 25 na 26 b. m. namiestnik przepędził gorzej od poprzednich, z pewnym niepokojem i spał bardzo mało.

Król Birmański podpisał warunki stawiane mu dla zgodnego pozycja przez Angliję i poselstwo d. 25 czerwca udało się z Mandalay z powrotem do Kalkuty.

Depesze telegraficzne.

Warszawa, dnia 29-go Czerwca r. b.

Wiedeń 28-go.—Telegrafują z Eger: „Dziś o godzinie szóstej i pół z rana, przybył tu cesarz austriacki i ze czcią przyjęty przez namiestnika kraju, naczelnika siły zbrojnej, oraz marszałka sejmu, czekał w salonie dworca na przyjazd Najjaśniejszego Cesarza Alexandra. Za zbliżeniem się pociągu Dworskiego, cesarz Franciszek Józef wyszedł na perron. Kiedy pociąg stanął Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski racyli natychmiast wysiąść z wagonu, poczem Obadwaj Monarchowie serdecznie i po kilkakrotnie uścignęli się i ucałowali. Po dopełnionym przeglądzie honorowej kompanji wojska i przedstawieniu świt, Monarchowie przeszli we dwóch do salonu dworca, a o godzinie dziewiątej i pół wyjechali dalej koleją w kierunku Chomutowa (Komotau).“

Wiedeń 28-go.—Telegrafują z Bodenbach: „Najjaśniejsi Cesarzowie Alexander i Franciszek Józef racyli tu przybyć o godzinie 3-ciej i powitani zostali przez księcia saskiego Jerzego, austriacką kompanję honorową, wojenną deputację z Theresienstadtu i przez posła rosyjskiego przy dworze drezdeńskim. O godzinie czwartej Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski i książę Jerzy racyli wyjechać do Drezna, a cesarz austriacki później cokolwiek do Ischlu.“

Drezno 28-go czerwca. Najjaśniejszy Cesarz Rosyjski racyli tu przybyć z księciem Jerzym o kwadrans na szóstą, zwiedził następnie nowy kościół rosyjski i dalej wyjechał na Grosenheim i Cottbus.

Paryż 28-go.—Prezydent rzeczypospolitej zwiedził Castel-Sarrasin, Montauban, Moissac i inne miejscowości kłęską powodzi dotknięte. Wszędzie przy tem rozdawał wsparcia i wszędzie witany był z zapalem. Dziś rano wyjechał z powrotem drogą na Tarbes.

Paryż 28-go.—Zgromadzenie Narodowe przyjmuje jednomyślnie propozycję deputowanego Depeyre, żeby wyznaczyć ze skarbu państwa dwa miliony franków dla ofiar powodzi dotkniętych. W całej Francji zbierają się także liczne na ten sam cel składki. Marszałek Mac-Mahon zwiedził dzisiaj Tarbes, jutro będzie w Auch, Agen, i dopiero w piątek wróci do Wersalu.

Warszawa, dnia 30 czerwca godzina 12 w poł.

Wiedeń 29-go.—Z Pragi: Cesarz Ferdynad dziś po południu o godzinie trzy kwadrans na czwartą zmarł na paraliż płuc.

Madryt 29-go.—„Gaceta“ ogłasza dekret stanowiący, iż wszystkie rodziny, których członkowie walczą w szeregach powstańczych, jako też assesorowie junt karlistowskich o ile się nie poddadzą w ciągu dni czterestu wypędzeni zostaną z Hiszpanji. Powstańcy którzy od stronników rządu ponabylali majątki, będą ścigani w drodze sądowej. Za każdego stronnika rządu uprowadzonego w charakterze zakładnika, wsadzony będzie do więzienia jeden karlista.

Barcelona.—Karliści napadli Molina del Rei (2 mile od Barcelony) i zmusili załogę do kapitulacji. Arrundo pobit karlistów niedaleko od Barcelony.

Petersburg 29-go.—„Goniec Urzędowy“ ogłasza Najwyższy rozkaz wprowadzenia ustaw sądowych z r. 1864 do warszawskiego okręgu z dniem 1-go lipca 1876 r.

SZARADA.

Pierwsza s trzecią w muzyce, albo też w kościele
Drugie pierwsze tam bywają; gdzie radość wesele
Cała przebiega przeszytą rzetelną, fałszywą,
Smutna wesola, często nieszczęśliwa.

(Znaczenie szarady Senes)

— W Numerze 133 Kurjera Warszawskiego, podaną została wiadomość, że piorun uderzył we fronton pałacu Tarnowskich na Krakowskim-Przedmieściu, tam gdzie Bank Dyskontowy. Ciekawością zdjęci poszliśmy obejrzeć, jakie też ślady piorun po sobie zostawił; całe uszkodzenie ogranicza się na tem, że na płaszczyźnie frontonu, osłoniętej trzema wyskakującymi gzymsami, oderwana została tarcza i ozdoba, z prawej strony rodzaj arabesku, jak gdyby nożem oskrobana z górnej strony do pewnej odległości, dalej żadnego śladu nie ma ani na gzymsie u spodu będącym, ani na dachówce go pokrywającej. Rozpatrzywszy się w otaczających płaszczyznę, na której są uszkodzenia przedmiotach widzimy: że ta jest osłonią gzymsami od góry, na wierzchołku frontonu stoi biust, który stanowi punkt najwyższy i uderzenie nastąpić by powinno w figurę wystającą a nie w przetrzeźnię osłoniętą, znajdującą się po niżej korony, która także uszkodzoną nie jest. Podług objaśnienia jakie nam właściciel pałacu Tarnowskich udzielił, takowe nastąpić mogło w skutek zamakania tej części ornamentacji, która słabo się trzymała, a silne wstrząśnienie jakie nastąpiło w skutek blizkiego uderzenia piorunu, sprawić mogło odpadnięcie tarczy.—9681—

Dyrekcja dróg żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej.

Z dniem 19 czerwca (1 lipca) r. b. otwartą zostaje bezpośrednia komunikacja pomiędzy stacjami drogi Kijowsko-Brzeskiej a stacjami Łódź, Ruda Guzowska i Zawiercie dla przewozu wszystkich towarów,— stacjami Granica, Żabkowie, Łazy, Zawiercie, Dąbrowa i Sosnowice dla przewozu węgla kamiennego, tudzież stacjami Dąbrowa i Sosnowice dla przewozu cynku.

Egzemplarz odpowiedniej taryfy, nabyć można w kassach ekspedycyjnych właściwych stacyj.

Warszawa, dnia 14 (26) czerwca 1875 r.

(1—3) —9,696—

— W dniu 22 czerwca (4 lipca) r. b. to jest w niedzielę o godzinie 10-tej z rana, zaraz po ukończonej Wotywie, w gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności pod Nr 56 (370) przy ulicy Krakowskie-Przedmie położonym, odbędzie się trzecie kwartalne Posiedzenie Członków Archi-konfraternji Literackiej; na które Seniorowie, JJWW. Protektorów wraz z współ-Braćmi, uprzejmie zapraszają.— Wojciech Słowiński. Członek Sekretarz, A. Sroczyński.

(1—2)

Bank Handlowy w Warszawie
 podaje do wiadomości, że począwszy od dnia 19 czerwca (1 lipca) r. b., skutecznie będzie wypłatę 4go kuponu od Listów Zastawnych Rossyjskiego Centralnego Banku Kredytu Ziemi Iszej serii, oraz Listów Zastawnych tegoż Banku wylosowanych do amortyzacji, po kursie dziennym Weksli na Londyn.
 (2-3) — 9635 —

W kantorze Informacyjno-Kommissowym B. Korpaczewskiego ulica Senatorska Nr 20, redagują się i przepisują podania, prośby memorjały. Osoby interesowane dla uniknięcia zwłoki zechcą wcześniej czynić zamówienia.
 (3-3) — 9373 —

Doktor medycyny Henryk Nussbaum, po powrocie do Warszawy, przyjmuje chorych jak dawniej w mieszkaniu swoim przy ulicy Dzikiej Nro 11, od godziny 4tej do 6tej po południu. (2-3) — 9,516 —

Magazyn Ubiorów Męzkich

pod firmą

ARTUR,

ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryżkim.

Zaopatrzone na obecny sezon w świeżą gotową garderobę, jak również w sukna i kory z pierwszorzędnych Francuzkich i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i akuratałości w żądaniach wykonywa po cenach niskich, lub wyższych stosownie do życzenia Publiczności. 6-10 — 8388 —

6. Ulica Czysta. 6.
Antoni Włodkowski
 Wszelkie Materje meblowe tak jedwabne, wełniane jako i bawełniane, jako to: Atlasy, Adamaszki, Koteliny, Repey, wiele przedmiotów na Portiery i Szaki do tychże; **Aksamity wełniane, Velours d'Utrecht i wielki wybór kretonów**, po cenach bardzo przystępnych, bo począwszy od 40 kop.
 1-1 — 9701 —

W Szczawnicy,

jak w latach poprzednich, tak i tego sezonu, wypożyczam książki polskie, francuzkie i niemieckie, zaopatrzyszysy księgarnią w doborowe i świeże dzieła.

2-2 — 9545 — **Gawroński.**

Kucharz lub Restaurator

który obeznany jest z wielkim ruchem na stacjach dróg żelaznych, potrzebny jest do zastąpienia właściciela bufetu od 6-go lipca na parę tygodni, za dobrem wynagrodzeniem. — Wiadomość, ulica Długa, Nr 580, w handlu win.
 1-3 — 9727 —

Specjalny

MAGAZYN OKRYĆ DAMSKICH

J. Matuszewskiego

przy ul. Miodowej Nr 2.

Otrzymał z Paryża nowy transport **Okryć Damskich** w fasonach najnowszych, odznaczających się tak **wykwintnym gustem, jako też i cenami umiarkowanymi.**
 4-6 — 8752 —

POUDRE VELOUTINE

Ch. FAÏ z Paryża.

W wielkim transporcie nadszedł do Składu Perfumerji Zagranicznej i WYROBÓW Fryzjerskich **Aleksandra Lipnik** i sprzedaje się po cenie fabrycznej, Nowy-Swiat, Nr 41.
PS. Biorącym tuzinami udstępuje się rabat.
 3-3 — 7921 —

Zakład Blacharski,

od lat 27 istniejący, przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Mariensztadt, jest do odstąpienia ze wszystkim, z powodu osłabionego zdrowia osoby nim kierującej. Wiadomość na miejscu u Właścicielki **P. Dahn.** 1-3 — 9724 —

Z powodu nagłego wyjazdu jest do zbycia **Lustro** duże w złotych ramach za rs. 20, **Konsola** antyk z bronzami za rs. 60, **Serwanika** mahoniowa oszklona, z lustkami za rs. 50 i **Obrazy** dwa duże olejne, jakoteż na szkło malowane, przy ulicy Długiej, Nr nowy 33.
 1-2 — 9726 —

Redaktor **Herman Renni.**

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego”, — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). — Дозволено Цензурою Варшава 18 (30) Люня 1875 г.

KANTOR
WEKSLU I INTERESÓW BANKIERSKICH
W. SCHERTZMANN,

w Warszawie, na Krakowskim-Przedmieściu, Nr 21.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że w dniu 1 (13) Lipca 1875 r., odbędzie się w Petersburgu Ciągnięcie Ruskiej 5 proc. Pożyczki Premjowej I-szej Emisji.
Główna wygrana 200,000 Rsr.

Dla ułatwienia możności nabywania takowych, Kantor sprzedaje takowe na raty miesięczne po rs. 5 i 10; od chwili wniesienia pierwszej raty, każda wygrana należy do nabywcy. Na żądanie Kantor udziela zaliczenia po rs. 180, na każdą oryginalną Pożyczkę Premjową. Od dnia dzisiejszego zakupione na rozplata, jakoteż złożone na zastaw Pożyczki Premjowej Kantor ubezpiecza bezpłatnie od amortyzacji.
 Wszelkie zlecenia z prowincji w zakres bankierski i wekslarski wchodzące, Kantor najakuratniej i najspieszniej załatwia.
 6-8 — 6791 —

ZAWIADOMIENIE

Z HANDLU

BRACI WRÓBEL

Poziomki ze śmietanką porcja po kop. 25.

Poziomki ze śmietanką porcja po kop. 25.

Altana w ogrodzie Saskim należąca do tejże firmy, posiada wszelkie najpiękniejsze **OWOGE krajowe i zagraniczne** i sprzedaje takowe tak w większych jak mniejszych ilościach po tych samych

CENACH

jak w Handlu Głównym, na Krakowskim Przedmieściu, obok kościoła Ś. g. Krzyża.
 3-0 — 9603 —

Kapelusze letnie,
 podług ostatnich fasonów Paryżkich
 po cenach umiarkowanych w Magazynie
J. Matuszewskiego, ul. Miodowa Nr 2,
 6-6 — 8288 —



Z powodu wyjazdu są do sprzedania po cenach umiarkowanych

TRYKI i OWCE,

z owczarni meklemburgskich i szlązkich u **L. C. B. Kunde.** Wiadomość przy ulicy Daniłowiczowskiej, w Bibliotece Zastawskiej.
 1-3 — 9731 —

Ktoby miał do sprzedania

AKCJE

Domu Złocen Rolników Nadwiślańskich Lubelsko-Sandomierskich, może się zgłosić do Kantoru Maurycego Fajansa (Trębacka Nr 9) gdzie nabyte zostaną. 3-3 — 9315 —

ZA RS. 160,000.
 Jest zaraz do sprzedania **Posessja** na pr. 8% przeszło netto czyniąca, w 2/3 częściach nowo-wybudowana, o trzech frontach, w najpiękniejszej części miasta, w bliskości Saskiego ogrodu położona. Do tego kupna potrzeba gotówki około 100,000, lub w zamian dom odpowiedniej wartości gotówce i w dobrym miejscu. — Bliższa wiadomość w zakładzie fotograficznym **W. T. Boretti,** przy ulicy Rymarskiej Nr 4.
 3-3 — 9235 —

ELDORADO Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją p. **TEKSEL.** Jutro: **Mentor** i **Wesele w Ojcowie.** W Poniedziałek było osób 1264, we Wtorek znajdowało się osób 1548.

ALKAZAR. Teatr niemiecki. Jutro: **Die Fürstenbrant** oder **Die Anna Lise.** — **Eine verfolgte Unschuld.** — **Tanec.**

ALHAMBRA. Towarzystwo dram. pod dyrekcją P. **A. TRAPSO.** Jutro: **Georgianki,** opera Offenbacha.

TIVOLI. Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcją P. **GRABINSKIEGO.** — Jutro: **Tylko jedno słowo.** — **Ulicznik Warszawski.** — **Kosa i kamień.** Wczoraj było osób 300.

Patentowane w Paryżu
FORMY I MODELE,

oraz modele zwane **ZEFIRY** nadechdzą ciągle, ulica Niecała Nr 6, z dziedzińca na prawo. Wszelkie formy na żądanie dopasowują się do figury i krają w obstalunek z żurnali. — Tamże można dostać deseni do wysycia Dolmanów, Kafterników i t. p.
 5-6 — 9074 —

ZAKŁAD ARTYSTYCZNO-DRZEWORYTNICZY

pod firmą **DRZEWORYTNA WARSZAWSKA**

z dniem 8 Lipca r. b. przeniesionym zestawie do Hotelu Lipskiego, przy ulicy Bielańskiej 4-6 — 8900 —

W ogrodzie na folwarku Ś-to-Krzyżkiem, dostać można w każdym czasie

MLEKA

kwaśnego, słodkiego, śmietany, chleba razowego i białego wiejskiego własnego pieczywa. poziomki ze śmietanką, kawy wiejskiej, ciasta wyborowego i napoi gazowych.
 2-3 — 9662 —

Czereśnie i Truskawki,

codziennie świeże, również wszelkie owoce w obecnej porze nastające, z własnych sadów po nader przystępnej cenie, poleca Skład Owoców i delikatesów

M. Krzyżanowskiego,

ulica Senatorska Nr 22 wprost Kościoła Ś. g. Antoniego.
 3-6 — 9285 —

TEATR WIELKI.

Dziś: **Bogini Walhali.**

TEATR LETNI.

Dziś: **Giroflé-Girofla.** — Jutro: **Wioletta.**

Dolina Szwajcarska.

We Środę 20 Czerwca 1875 r.

KONCERT SYMFONICZNY

Orkiestry Berlińskiej

„REICHSHALLEN,”

pod przewodnictwem pana **Hermana Flicge.**

CZĘŚĆ I-sza:

1. Introdukcyja z op. „Loreley,” Brucha.
2. Melodje, Zyg. Noskowski.
3. Koncert, Gally, sollo na flecie, wykona p. Tieftrunk.

CZĘŚĆ II-ga.

4. Symfonia „Im Walde” w lesie, — część I, w dzień wrażenia, — część II, a) Marzenia podczas zmierechu, b) Tańce Dryadek, — część III, o nocnej porze, noc w lesie, wstęp i zakończenie dzikiego polowania z Huldą i Wotanem. Swit, Joachima Raffa.

CZĘŚĆ III-cia.

5. Uwertura z op. „Nosiwoda,” Cherubiniego.
6. Ave Marya, Schuberta, sollo na arfie i wiolonczelli, wykona panna Anna Dubez i p. Wendel.
7. (Na ogólne żądanie), Introdukcyja, wariacje i Bolero z opery „Abansaragowie,” Cherubiniego.

Cena wejścia kop. 30.

W Niedziele i Święta uroczyste, koncerty rozpoczyna się o godzinie 6-iej, w dniach powszednich o godzinie 7-mej po południu.
 1-1 — 9447 —

Stan powietrza.

Wczoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ciepła st. 20 40, w południe ciepła st. 24.66. Barometr: 758 mm. (Odmiana).

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą 2. 6. 2.

Wydawca **Gustaw Gebethner.**

Patrz Dalszy ciąg i dwa Dodatki.

Kronika zagraniczna.

× Obecnie we Francji ludzie uczeni wielce zajęci są propagowaniem rośliny, mogącej zastąpić kartofle, która nosi naukową nazwę *Lathyrus tuberosus*, groszek bulwowy, a ponieważ łatwo daje się uprawiać, więc na północy Francji, znaczne przestrzenie gruntu są już nim zasadzone. Francuzi zowią go z powodu formy *myszczą ziemną*, a z powodu smaku *kasztańcem ziemnym*. Na niektórych targach we Francji sprzedają już te bulwy, dochodzące niekiedy wielkości kartofli. W końcu nadmienić wypada, że i korzeń rzeczonej rośliny również jeść można.

× W tych dniach nastąpiło otwarcie teatru w Poznaniu w nowym gmachu zwanym „Ogród Potockiego.“ Amatorowie odegrali komedję Korzeniowskiego p. t. „Wasy i Peruka.“ Z początkiem września rozpocznie się właściwy sezon, w którym jak wiadomo, występować będą artyści pod dyrekcją pp: Doroszyńskiego i Terenkoczegego.

× Londyn pozazdrościł Paryżowi gmachu Wielkiej Opery i zamierza wznieść także i u siebie nową Operę. Teatr ten będzie urządzony zupełnie na wzór mejolańskiego *Della Scala*, a o trzecią część większy od teatru *Covent Garden*. Kolej podchodzić będzie pod sam gmach teatralny, tak, że ludność z najbliższych przedmieść, będzie mogła wygodnie na przedstawienia jeździć.

× Cztery akwarelle Grotgera znajdują się w zbiorze p. Juliana Kołaczewskiego we Lwowie, autora „Słownika rytowników polskich.“ Jedna przedstawia „Spacer na Kahlenbergu pod Wiedniem,“ druga „Polowanie na lisy,“ trzecia „Posąg Matki Boskiej,“ czwarta „Cztery konie cugowe w jeżdżące do dworu.“

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.

Wykaz ruchu i dochodu za m. maj 1875 r.

- 1) Za przewóz . . . 46,688 osob, rs. 60,766 kop: 66,
- 2) „ „ „ 1,186,412 pud: tow: rs. 89,826 kop: 11 1/2,
- 3) Różne dochody rs. 619 kop: 00 1/2,

Razem rs. 151,211 kop: 78.

W m. maju 1874 roku, było dochodu rs. 152,519 kop: 61 1/2,

Zatem w maju 1875 r. mniej o rs. 1,307 kop: 83 1/2,

Od 1 stycznia do 31 maja 1875 dochód wynosił rs. 659,096 kop: 51.

W tymże czasie 1874 roku, rs. 763,307 kop: 97.

Zatem w roku 1875, mniej o rs. 104,211 kop: 46, czyli o 13 3/4 %.

(2-3) —9,385—

Patron Trybunału w Kaliszu Daniel Zawadzki

syn s. p. Stanisława Zawadzkiego niegdy Patrona Kieleckiego, niniejszem zawiadamia, że kancelaryę swoją przeniósł do domu *Rosena*, na dole, wejście do korpusu. Interesantów przyjmuje jak zwykle.

2-2 — 9569 —

KUMYS PRAWDZIWIY Tatarski, wyrabiany z mleka kłaczy

w Grochowie, pod nadzorem **Dra STUMMERA,**

sprzedaje się w Składach głównych, to jest: w Aptece F. Pijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska i w Aptece M. Soltkiewicza ulica Graniczna i w wielu Aptekach w Warszawie. Cena większej butelki 50 kop., mniejszej butelki 30 k. za zwróceniem butelki płaci się 5 kop. 8-5-8622-

Kumys Naturalny

wyrabiany z mleka kłaczy, przez Tatarów w Kaskadzie, pod dyrekcją **Dra Wincentego Brodowskiego,** sprzedaje się po kop. 50 za butelkę, w głównym Składzie na Nowym-Swiecie pod Nr 34 i we wszystkich główniejszych Aptekach. Dla pijących na abonament ustępuje się 20% z wyżej wspomnianej ceny. 3-3 — 8551 —

INSTYTUT GIMNASTYCZNO-LECZNICZY

Stanisława Majewskiego, na Sewerynowie, przyjmuje chorych, przychodnich i na mieszkanie, z chorobami chronicznymi, jako to: cierpieniami nerwowymi, blednicą, trawidłowem trawieniem, porażeniami, skrzywieniami, kręgosłupa, (kolumny pacierzowej), zeszywnienie stawów i t. p. nieforemnościami organizmu. Lekcje gimnastyki higienicznej dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych w dni pogodnie udzielają w ogrodzie, w razie niepogody w Salach Zakładu. 2-3 — 9563 —

Dla Powszechnej Wiadomości.

Mam honor podać do wiadomości, że jak od lat najdawniejszych sprowadzałem na wielką skalę

Wapno Radomskie

taki obecnie z owego miejsca sprowadzam z rąk pierwszych.

Na każde żądanie Szan. Kupujących przekonać mogę, fraktami drogi żelaznej Warsz.-Wied., że **Wapno** sprowadzane przezemnie pochodzi z Radomska, również oznajmiam, że wapno kupione u mnie, wydaje nie ze składu, lecz wprost z wagonu od stacji War. Wied. i odstawić są wszędzie podług życzenia Sz. kupujących. Cena podług cen fabrycznych.

O dobroci gatunku wapna, mam nadzieję, iż nie potrzebuję dowodzić, gdyż o tem przekonała się Szan. Publiczność.

Mieszkałem przy rogu ulicy Żelaznej i Twardej, w domu murowanym, jedno piętrowym, Nr 1505 lit. E, nowy Nr 9.

5-5 — 8000 — **HERTZ.**

FABRYKA I SKŁAD WYROBÓW STALOWYCH W. Bienkowskiego

dawniej Suksesorów **Gerlach,**

przy rogu ulicy Senatorskiej i Miodowej Nr 496.

Prócz wielu innych wyrobów wyszukała najpraktyczniejsze nożyce obosieczne do strzyży owiec i koni jakie do tychczas były znane i otrzymała wyłączną sprzedaż tałowych na Królestwo.

Każden z Panów interesowanych raczy ocenić ich praktyczność i stosunkowo dość niską cenę, które chcącemu widzieć najchętniej dla porównania wraz z innymi gatunkami dotąd wynalezionych nożyce okazane będą. 5-6-8628-

OBICIA PAPIEROWE

Rolety do okien i Ceraty

NAJTANIEJ

Sprzedają się w Składzie

SEWERYNA MAZUR I S^{ki}

w Pałacu Blanka, obok Ratusza
9-0 — 5885 —

NA WYPŁATĘ CZĘŚCIOWĄ RATAMI

SUKNIE I OKRYCIA DAMSKIE z materiałem

WEDŁUG NAJNOWSZEJ MODY

przygotowują się w pracowni

A. KIELANOWSKIEJ,

róg Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, Nr 97 nowy, mieszkania Nr. 10. Zamówienia wysyłają się na prowincję. Tamże potrzebne są **Panny** do szycia, oraz do nauki. 3-3 — 9427 —

Są do sprzedania:

Kanapa, Stół, przed kanapą, 2 fotele, 6 krzeseł, 2 taborety mahoniowe wyściełane kryte aksamitem morderowym, **2 portjery i 2 lambrekiny** do firanek z oprawą złoczoną, przy ulicy Bielańskiej Nr 466 a mieszkania Nr 13, od godziny 11-iej z rana do 2-giej. 3-3 — 9352 —

OPERATORKA ODCISKÓW,

podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnione odciski operują bez bólu i użycia ostrych narzędzi w ciągu 5-ciu minut.

Osoby interesowane przyjmują każdodziennie od godziny 10-iej do 12-iej i od 3-iej do 5-iej.

Ulica Warecka Nr 3 pierwsze piętro. **BIELIŃSKA.**
5-6 — 8591 —

MAGAZYN Towarów Bławatnych i Nowości Damskich,

JANA THONNES,

otworzył na sezon letni, drugi Sklep przy ulicy Nowo-Senatorskiej, wprost Skweru, pod Nr 8, gdzie będą sprzedawane po cenach niższych, lecz stałych, towary bławatne tak wełniane jakoteż: Batysty, Perkale, Żagnoty, Grenadyny, Popeliny i t. p. wyroby na Suknie i Tiuniki. 9-10 — 8588 —

SKŁAD Płótna, Bielizny gotowej Męzkiej i Damskiej i różnych Haftów,

ma honor polecić się Szanownej Publiczności; z wielkim wyborem. Świeżo odrobione **Koszule męzkie i damskie**, odznaczające się dobrocią gatunków, akuracnością w szyciu i dobrym krojem.

Ceny bardzo niskie: koszule męzkie kolorowe kretonowe po Rs. 1 kop. 40, koszule męzkie białe kretonowe z webowemi gorsami po Rs. 1 kop. 65, koszule płócienne z webowemi gorsami po Rs. 2, koszule webowe od Rs. 2. kop. 40 do Rs. 6; koszule damskie płócienne od Rs. 1 kop. 40 do Rs. 4, oraz negligy damskich, krawatów męzkich paryzkich, pończoch, skarpetek z najcenniejszych fabryk, gorsetów francuzkich, chustek jedwabnych, płóciennych i batystowych. **Henryk Grützhandler,** ulica Niecała Nr 8 nowy. 6-3 — 8371 —

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w roku 1875 skończyło się lat 50, jak Fabryka moja Szuwaku egzystuje, pomimo przejść jakich doznawała przez czas ten, ze strony naśladowców, i podrabiaczy etykiat, jednakże protekcją Szanownej Publiczności i staraniem mojem był jej nadal utrwalony został.

Składam zatem najserdeczniejsze podziękowanie Szanownej Publiczności za czas ubiegły, to jest półwiekowy i mam nadzieję, że i nadal tą samą protekcją zaszczytuję mnie raczy.

JAN SEYDLITZ.
— 9126 —

KRAJOWA KOPALNIA WĘGLA „JAN,”

oprócz codziennie nadechożących znacznych transportów węgla kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzących składy moje otrzymują także całą produkcję obecnie do 1,500 korcy dziennie wynoszącą, węgla kamiennych grubych z kopalni naszej własnej „Jan“ w Dąbrowie, których okazy na zeszlorocznej wystawie tutejszej zyskały ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fabrykach wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawie niestępują w niczem najlepszym węglom Szląskim, zostały już na całoroczną potrzebę pokontraktowane. Przy coraz większym jednak rozwoju produkcji Węgla z kopalni „Jan“ aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami może być ze znaczną oszczędnością należyście obsłużona, W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże węgla po cenie następującej:

Za korzec węgla grubych twardych miary Warszawskiej z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do rzetelności miary opatrzonych po kop. 85.

Kostkowych bez miaru odpowiednich do opału kop. 80.

Wyłączna sprzedaż węgla z kopalni „Jan“ tylko w Składach moich.

F. Lapiński.
Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262—

Dla nieprzewidywanych okoliczności do wynajęcia lub zamiany zaraz dogodny, suchy i ciepły LOKAL

10 lat przez jednego lokatora zajmowany, przy ulicy Orlej obok wodociągu, dom Glassa Nr 4. Lokal składa się z 7-miu Pokojów obszernych, Kuchni, Schowanka, dwóch Piwnic, oddzielnej Góry. Wiadomość tamte u tróża, lub rządcy. 4-6 — 9372 —

MODELE PAPIEROWE,

czyli formy zupełnie dopasowane do figury, na wszystkie ubiory damskie, można dostać w Zakładzie nauki kroju sukien damskich **A. Gałęckiej.** Ulica Długa Nr 32 drugie piętro wprost bramy Hotelu Polskiego. 2-6 — 9220 —

EKSTRAKT ORZECHOWY!

Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów wynalazku A. Maczalskiego w Wiedniu, do nabycia w **Warszawie w perfumerji Aleksandra Kocha**. Ekstraktem tym, który wyrzbił jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory, blond, szatyn, brunatny i czarny; nadające włosom kolor właściwy, po najdalej 3 krotnem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. Ze wszystkich znanych farb do włosów, **ekstrakt orzechowy**, jako czysto roślinny, ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metałiczne zawierających. Oprócz ekstraktu jest także do nabycia: pomada i olejek orzechowy, po cenach: za 1 flakon Ekstraktu rs. 2 k. 50, za jeden słoik pomady rs. 1 k. 80, za 1 flakon Olejku rs. 1 kop. 20.

Główny i wyłączny skład tych artykułów na **Warszawę**, w perfumerji **Aleksandra Kocha** przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 4 6d. 2-6 - 9637 -

DOM HANDLOWY K. W. Emmel,

ulica Mazowiecka Nr 11.

otrzymał na skład

MEBLE GIĘTE WIEDEŃSKIE.

Poleca znane krzesła Nr 14 po rs. 1 kop. 80 za sztukę, biorącym w większych partjach odstępuje stosowny rabat. 6-10 - 9017 -

Z POWODU WYJAZDU JEST DO SPRZEDANIA

- Garnitur Mebli mahoniowych** rypsem kryty, mianowicie: Kanapa, dwa Fotele, dwie Napoleonki, 12 Krzesel, Stolik przed kanapą, Biurko mahoniowe i Lustro duże.
- Meble** do jadalnego pokoju, Kredens, Lampa wisząca, dwanaście Krzesel jesionowych, dwa Stoły i Szafa dębowa, wszystko świeże, w dobrym stanie i za umiarkowaną cenę—Blisza wiadomość ulica Żelazna Nr 34, mieszkania 4, pierwsze piętro, z rana do 9, po południu od 5 do 8. 3-6 - 6446 -



Wielki wybór najświeższych deseni OBIĆ PAPIEROWYCH

krajowych, francuskich, angielskich i niemieckich — **Rolet** do okien kolorowych, rewantuchowych i drewnianych, oraz **Ceraty** we wszelkich gatunkach, poleca Magazyn

W. Muszewski,

pod firmą

J. Rożański.

dawniej

ulica Miodowa, Nr 9 nowy.

2-6

- 9480 -

Rs. 1,500,

jest do ukonowienia na dom w Warszawie od 1 Lipca r. b. bez żadnego pośrednictwa. Wiadomość w sklepie wód mineralnych W. Karpińskiego przy ulicy Marszałkowskiej Nr 37. -9659-1-3

Poszukiwany jest

SKŁAD

na szpałki do odnawiania zarsz. Wiadomość w kantorze W. Kremky et Comp., Leszno Nr 1. -9769-1-3

DYSTRYBUCJA

przy ulicy Niecałej Nr 3, jest zaraz do odstąpienia na dogodnych warunkach, wiadomość na miejscu. -9666-1-3

Jest do sprzedania

O G I E R

maści jasno gniadej, czystej krwi angielskiej, zdalny do stad. Wiadomość u Dzierżawcy Klubu Huzarów w Łazienkach. -9649-1-2

Koczobryczek

mało używany, na jednego konia lub na parę, za bardzo przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość u Lakiernika: Aleja Jerozolimska Nr 14. -9262-1-3

Jest do sprzedania

FAETON

nowy, oraz **Węgielka** nowa na resorach. Chłodna Nr 35 nowy. -9046-3-3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN

Palisandrowy, o 7 Oktawach, jednej z najpierwszych fabryk w kraju, mało używany, odznaczający się miłym tonem. Ulica Solna, Nr 7, mieszkania 13. -9723-1-3

Skład Owoców i Delikatessesów

J. Strubiszewskiego,

ulica Senatorska, Nr 2, dom W-go Bujana. Otrzymuje regularnie dzieć zamrożoną z Petersburga **Cietrzewie, Jarzabki i Kuropatwy**, oraz **Kawior** Astrachanski mało solony, każdego czasu dostać można. 5-5 - 9374 -

Rs. 5,000 i 6,000 lub razem 11,000.

potrzebne są na spłatę wierzytelności hipotecznych na znacznej wartości domu. Reflektanci z wyłączeniem faktorów, raczą zgłosić się do kancelarii W-go Żbikowskiego, Rejenta w gmachu Sądu Appel. ulica Miodowa -9657-1-3

Rs. 3,200

jest do wypożyczenia na Nieruchomość murywaną w Warszawie, w pierwszej połowie wartości takiej. Wiadomość u Wgo Juryskiego, Patrona, Śto-Jerska, Nr 20. -9660-1-1

DOM

do sprzedania lub wydzierżawienia na Krakowskim Przedmieściu. Wiadomość od 9 do 12 w mieszkaniu Rządcy domu Nr 111/8 na przeciw Zamku Królewskiego. -975-1-3

Do sprzedania za 7,000 Rs.

A P T E K A

wraz z Domem, mająca około 2,500 Rs. rocznego dochodu. Wiadomość u Właściciela domu przy ulicy Twardej, Nr 16, codziennie od godziny 9ej do 11ej z rana. -9710-1-3

Różne materiały z rozbioru domu przy ulicy Dziekiej, są do nabycia z wolnej ręki, wiadomość przy ulicy Krochmalnej u majstra cieślińskiego pod Nr 1004/37 do godziny 8 z rana lub o 8 wieczorem. -9683-1-3

Do sprzedania

DOM

frontowy, o 2-ch piętrach, z oficyną o jednym piętrze i obszernym placem, pod budowę domu frontowego od drugiej ulicy, bez pośrednictwa. Wiadomość przy ulicy Brackiej Nr 13 nowy, mieszkania 1. -9432-4-3

PROŚBY i Tłómaczenia,

redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie Apteka, oraz udzielają się informacje w interesach sądowych i administracyjnych. -9641-2-4

K A B R J O L E T

jedno-konny, na resorach, z **Konikami** i **Uprzążą** jest do sprzedania w Składzie Węgla Łukasza Buleczyńskiego. przy Alei Jerozolimskiej, Nr 8; -9611-2-3

Na żądanie Warsz. Izby Skarbowej i z upoważnienia J.W. Prezesa Trybunału Cywil. w Warszawie,

R u c h o m o ś c i

spadkowe po Marjannie Gałęckiej, jakoto: Garderoba, Bielizna, Pościel i Sprzęty, zostaną sprzedane przez publiczną licytację d. 19 czerwca (1 lipca) r. b. o godzinie 5 z południa, w Warszawie przy zbiegu ulic Pawiej i Smoczej, w domu Nr 2494 (34).

Jan Grzędziński, Rejent, ulica Długa, Nr 21. -9650-1-1

Potrzeba rs. 600,

na pewną hypotekę domu; wiadomość w składzie wódek pod Nrem 2869, ulica Tamka. -8646-3-3

Są do sprzedania:

Szafy orzechowe, dwie do sakien, Komody, Stoliki do kart, mahoniowe i orzechowe i t. p. Przyjmuje się także obstaluki sklepowe, budowlane, meble i wszelkie odnawiania, cena jak najumiarkowana, z czem się polecam **S. Piekarski.**—Bednarska Nr 13 nowy. -9482-3-3

Ogier wierzchowy,

perski, 5-o letni, złotogławy doskonale ujeżdżony, bez żadnej wady, zdalny do rozpodu, do sprzedania za rs. 900. Widzieć go można z rana do godziny 9 i od 3 po południu, przy ulicy Miodowej w domu W-go Lessera, w stajni Nr 4. -9187-3-3



POWÓZ

prawie nowy, 4-ro osobowy, z fordekiem, do sprzedania; wiadomość: ulica Leszno Nr 24, w fabryce powozów Helbinga, wprost ulicy Orlej. -8895-6-8

TRZY ŻERANDOLE

po 18 świec, brązowe, francuskie, dawniejszej konstrukcji, odnowione i gustownie szkiełkami ubrane; dwie **LAMPY** wiszące, każda o dwóch płomieniach, brązowe, do nafty, kompletnie odnowione, są do sprzedania po cenie przystępnej. Wiadomość w Fabryce Ram Złoczonych W. Sakowicz, przy ulicy Długiej, Nr 551, 22 nowy. -9633-2-6

Jest do sprzedania

Klacz kasztanowata,

rasy angielskiej, rosła, kareciana, wiadomość u stangreta Tomasza, ulica Królewska Nr 41 nowy. -9789-1-3

Z powodu wyprowadzenia się i konieczności usunięcia z wozowni, sprzedaje się

Powóz cztero-osobowy,

za Rs. 200, **Karetę** za Rs. 100, i **Dwie Par Szorów** za Rs. 45. Wiadomość u Stróża domu Nr 471b (28, Senatorska) -9717-1-2

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, silnie zbudowanych, zielonym rypsem kryty, za nader umiarkowaną cenę. Ulica Senatorska Nr 20 u Tapicera. -9712-1-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MIEBLE

oraz inne sprzęta gospodarskie, wiadomość na ulicy Nowolipie Nr 16, stróż wskaże. -9705-1-3

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MIEBLE

mahoniowe, stół kanapa i sześć krzesel zielonym adamaszkim kryte, za cenę rs. 60, szafka kuchenna za rs. 3 i stolicek mały za rs. 3, ulica Leszno Nr 21, 1 piętro, stróż wskaże, zastać można tylko od 8 do 12 rano. -9673-1-2

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli,

składający się: z Kanapy, 2 Fotele, 6 Krzesel i Stołu. Wiadomość: Ulica Marszałkowska, Nr 52, u Tapicera -9636-2-6

Są do sprzedania



w Zakładzie

Stolarskim



RÓŻNE MEBLE.

Garnitury wystane i kryte, Szafy, Kredensy, stoły obiadowe, Krzesła, Tualety, Łóżka Wywalnia, Komody i inne Meble.—Są także i używane.—Ulica Żorawia Nr 10, piąty dom od Placa S. Aleksandra.—**Ad. Lewanowicz** -7080-6-6

Zielony Plac Nr 10, mieszkania Nr 7

P O K Ó J

z przedpokojem, miesięcznie lub kwartalnie, zaraz do wzięcia. -9708-1-3

Pokoje umeblowane

razem, lub każden osobno, do najęcia ze wszystkimi wygodami, przy ulicy Chmielnej Nr 33, 1-sze piętro, drzwi Nr 4, od Marszałkowskiej dom 3. -9651-1-3

Jest do wynajęcia przy rodzinie

P O K Ó J

na dole od frontu z usługą. ulica Śliska Nr 4, stróż wskaże. -9676-1-3

Jest do wynajęcia

Pokój

z wspólnym wchodem, od 8 lipca, dla Osoby płci żeńskiej. Na żądanie może być Forte pian i Meble. Ulica Szkolna Nr 1, miesz. 13. -9711-1-1

Z powodu wyjazdu jest

Salon umeblowany

z Balkonem i mniejsze Pokoje, każdego czasu do wynajęcia zaraz Ulica Zapiełek, róg Staro-Miasta, Nr 119, na 1m piętrze. -9671-1-2

Do najęcia od 1 lipca b. r. przy ulicy Kapitulnej pod Nr 4 (5) 6:

Dwa Pokoje na 2m piętrze z Kuchnią.
Dwa Pokoje na 1m piętrze z Piwnicą.
Wiadomość u Gospodyni w tymże domu. -9393-1-3

Mieszkanie z Meblami,

składające się z 4ch Pokoi, Przedpokojem i Kuchni, w bliskości Saszego Ogrodu, jest do najęcia od 15 lipca do 1 października. Wiadomość przy ulicy Śto Krzyżkiej Nr 23, mieszkania Nr 6.

Tamże jest do sprzedania **Łóżko** jesionowe, **Szafa** spiżarniana i **Przeformowanie** do pokoju szerokie 4 1/2, łokcia. -9719-1-2

Dwa Pokoje

z **Przedpokojem**, na 1m piętrze, w pełnym i zdrowym miejscu, bo obok Ogrodu Fossalu, są do wynajęcia na 6 tygodni, z Meblami, s na żądanie może być dołana usługa, samowar i inne dogodności, od 1 lipca r. b. Ulica Smelna, Nr 8, u lokatora pod Nr 4. -9680-1-3

Przy Placu Ś-go Aleksandra pod Nr domu 8, mieszkania 11, jest do odnawiania

Miesięcznie

6 pokoi z przedpokojem i kuchnią, razem 1. b częściowo z meblami i naczyniami kuchennymi i kredensowemi, wiadomość tamże. -9721-1-3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Trzy Pokoje

przedpokój i kuchnia, 2 piwnic i góra wspólna za rs. 300 rocznie, wiadomość tamże, ulica Piekarska Nr 11 nowy. -9664-1-3

MIESZKANIE

dla pojedynczej osoby, składające się z Pokojem i Przedpokojem od frontu, z oddzielnym wejściem, na 2m piętrze, przy ulicy Nowolipie, Nr 10, kwartalnie Rs. 25. Do widzenia się można pod Nr 4, ulica Jasna, mieszkania Nr 6, od godziny 10ej rano do 3ej po południu. -9666-1-3

Z powodu wyjazdu do wynajęcia zaraz na miesiąc dwa

Pokój z Meblami,

duży, za 6 Rs. miesięcznie. Mostowa, Nr 26, drugi dom od rogu Freta, na 2gim piętrze. -9706-1-1

DWA POKOJE

z kuchnią, piwnicą i drwalnią do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Aleksandra Nr 10/2781. -9707-1-2

MIESZKANIA

do wynajęcia po cenach przystępnych od dnia 1 Lipca r. b., złożone z 5 pokoi i kuchni, 3ca i 2 ch pokoi z kuchniami i sklep frontowy z pokojem; wiadomość przy ulicy Wielkiej Nr 13 nowy. -9441-3-3

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia od 1 lipca, przy ulicy Zielnej Nr 29,

Mieszkanie,

złożone z 6 pokoi z przedpokojem, kuchnią, piwnicą i górą. Pierwsze piętro, dwa wejścia. Wiadomość u właściciela domu na miejscu. 3-3-9475-

Księgarnia i Skład Nut GEBETHNERA I WOLFFA

Krakowskie-Przedmieście Nr 15

otrzymała na skład główny następujące nowe dzieła:

- Ajas, Tragedja Sofoklesa, Przekład Z. Węclewskiego, kop. 40.
- Estreicher K., Bibliografia Polska XV-XVI Stulecia, zastawienie chronologiczne 200 druków w kształcie Rejestru do Bibliografii, tudzież spis abecadłowy tych dzieł, które dochowały się w bibliotekach polskich, Rs. 2 kop. 40.
- Kantecki Kl., Z Pedróż Oświęcima: Turcja, Francja, Niemcy, Włochy, Rs. 1 k. 20.
- Orkisz J., Gorączka, Tyfus czym jest i jak ją leczyć, kop. 50.
- Skott W., Romanse historyczne Tom III-ci zawiera „Łucja z Lamemrooru,” nowy przekład M. Grubeckiego, Kop. 90.
- Wojewódzki, Myśl St. Staszica w zapisie na dom zarobkowy, Kop. 60.

3-3

- 9289 -

SCHLESISCHE PRESSE.

Z dniem 1 Lipca b. r. rozpoczyna się nowa prenumerata gazety „SCHLESISCHE PRESSE“ wychodzącej 3 razy dziennie.

Z dniem 1 Czerwca r. b. gazeta p. t. **Breslauer Handelsblatt** istniejąca już 31 lat, przeszła na własność wydawcy „Schlesische Presse“. Prenumeratorowie tejże statniej przeto otrzymają odtąd w miejsce dotychczasowego wieczornego numeru: gazetę: „Breslauer Handelsblatt“.

Cena kwartalna „Schlesische Presse“ łącznie z „Breslauer Handelsblatt“ pozostaje ta sama co dawniej i wynosi w Warszawie rs. 2 kop. 40, na prowincji w Cesarstwie rs. 2 kop. 90.

Prenumeratę przyjmują: Ekspedycja gazet w Warszawie, oraz księgarnie. Wrocław w Czerwcu 1875 r.

Ekspedycja „Schlesische Presse“.

Dziółko p. t.:

Życie Ś-tej Anieli,

jest do nabycia w Redakcji Przeglądu Katolickiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 6.

-8835-5-6

KSIEGARNIA

E. Wende i Spółki,

Krakowskie-Przedmieście Nr 412a,

otrzymała na skład główny dziełko p. t.:

PORADNIK LEKARSKI DLA KOBIET,

ułożył Dr **Jakób Rosenthal**

lekarz ordynujący w oddziale chorób kobiecych i położnic, Szpitala Starozakonnych w Warszawie, Członek Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, z 34 drzeworytami w tekście.

Cena rs. 1 k. 20, w oprawie rs. 1 k. 50.

Sprzedaje się we wszystkich znaczniejszych Księgarniach. -8859-6-10

Księgarnia i Skład Nut Ungra i Banarskiego

Krakowskie Przedmieście Nr 71 nowy,

przyjmuje

PRENUMERATĘ

na wszystkie pisma periodyczne, wychodzące w kraju i zagranicą, oraz posiada

TANIE NUTY

różnych wydań; zamówienia z prowincji skuteczniają się odwrotną pocztą. -9007-6-6

KSIEGARNIA SENNEWALDA,

przy ulicy Młodowej Nr 4,

otrzymała na skład główny:

Pop K. Poradnik dla leżących się wodami mineralnymi. Cena kop. 15.

Do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na prowincji. -9270-2-3

Bona Niemka młoda, z 5-cio letniemi wiadectwem z jednego domu, życzę ucieść się zaraz. **Niemki nie mówiące po polsku,** znające doskonale krawieczyzną, poszukują miejsca. Rekomendacja Nauczycielska

Heleny Jaworskiej,

Nowy Świat Nr 64 i róg Ordynackiej. -9356-1-1

Starsza Panna

potrzebna jest do Magazynu Mód pod Nr 14 dom W. Bochan, ulica Długa. -9354-1-1

PANNY

potrzebne są zaraz, uzdatnione i podręczne do negliży, oraz zdadne do szycia staników, Rymarska Nr 4. magazyn **Pfeiffer** na piętrze. -9670-1-3

Potrzebne są

PANNY

uzdolnione do maszyny i ręczne. Wiadomość przy ulicy Wierzbowej Nr 2, w składzie bielizny **Bobrowskiego.** -9679-1-1

W jednej z Aptek w Warszawie wakuje miejsce

Prowizora i Pomocnika.

Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych W. Zeusnera. -9682-1-1

Potrzebna jest

PANNY

kompletnie uzdatniona do szycia na maszynie bielizny za dobrem wynagrodzeniem. Ulica Chmielna Nr 19, mieszkania Nr 4. -9714-1-1

Młodzieniec 25 lat,

pragnie otworzyć Magazyn i poszukuje Osoby z funduszem któraby zarządzała jako Pani Sklepa. Osoby zdecydowane nadać adres w kopercie. Piwna, Nr 25, Wązy Erfort. 1-2 -9685-

Obecnie na miejscu będący w różnych gałęziach handlowych przytłoczony

Młody Człowiek,

znający dokładnie buchalterję, jakoteż wolny od powinności wojskowej, poszukuje stałego zajęcia. Łaskawe oferty ztąd lub z prowincji, uprasza się adresować do Redakcji niniejszego pisma pod lit. H K. -9657 1-6

SZWAJCARKA

Nauczycielka, w średnim wieku, życzę umieścić się zaraz w Warszawie albo na prowincji. **Bona Paryżanka,** młoda, życzę wyjechać na prowincję **Nauczycielka Polka,** znajdzie zaraz miejsce stałe w Warszawie. Rekomendacja Nauczycielska **Heleny Jaworskiej,**

Nowy-Świat, Nr 64, róg Ordynackiej. -9656- 1-1

Młoda Osoba

przybyła z prowincji, życzę sobie znaleźć mały pokój osobny, lub wspólny przy zamożnej rodzinie, adres proszę zostawić w Redakcji Kurjera Warsz. pod literami A. M. -9697-1-1

Student Uniwersytetu,

pragnie przygotować uczniów do gimnazjum przez czas wakacji (na wsi lub w mieście). Adres uprasza się zostawić w Redakcji niniejszego pisma pod lit. P. K. -9669-1-2

Magistrat Miasta Warszawy.

W dniu 9 (21) Lipca r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1876 dla Warszawskiej Straży Policyjnej:

1. Kożuchów sztuk 1050.
2. Kofnierzy czarnych barankowych sztuk 1050.
3. Basztyków z sukna wielbłądźskiego sztuk 1050.

Konkurenci nieżyczący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętwane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne oraz wzory, mogą być przejrane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gazecie Policyjnej.

1-3

- 9518 -

KOMORA GŁÓWNA SKŁADOWA WARSZAWSKA

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) 1875 roku to jest w Czwartek i dni następujących; oprócz świąt, od godziny 10-tej z rana, w gmachu Komory przy ulicy Chmielnej Nr 1555 odbywać się będzie licytacyjna wyprzedaż towarów skonfiskowanych, jako to: Tiulu na suknie i czapki damskie, koronek, materji wełnianych i bawełnianych gładkich, tkanin gumowych i takichże szelek i podwiązek, szmuklerskich wyrobów bawełnianych, woreczków do pieniędzy, szydełek stalowych, guzików kościanych i brązowych, porturu angielskiego, herbaty czarnej, tudzież chustek lnianych i rozmaitych innych towarów.

Szacunkowa wartość powyższych towarów wynosi w ogóle rub. 678.

3-3

- 9570 -

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Dom parterowy murowany

o 6-ciu pokojach, z oficyną marmurą, piwnicą, stajnią i obórką, oraz drewnianemi, stodołą, wozownią i spichrzem, ogrodami warzywnym i owocowym przestrzeni 2 morgi, w osadzie pamięskiej Ujazd, powiecie Bieżańskim przy samej szosie od stacji kolei żelaznej Rokiemy do Tomaszowa fabrycznego, oraz przy samej stacji nowo zatwierdzonej kolei z Koluszek w Sandomierskie, w okolicy bardzo przyjemnej i zdrowej wśród rozległych lasów. Nabywca powinien mieć dowód że jest obywatelem miejskim, bliższa wiadomość na miejscu przez Rokiemy u właściciela Lubojackiego. 1-3 - 9718 -

Potrzebna jest zaraz

PANNY

kompletnie uzdatniona do strojów, za dobrem wynagrodzeniem. Wiadomość w Magazynie Mód. Ulica Nowo-Senatorska, Nr 4. -9695- 1-3

PROWIZOR

poszukuje dzierżawy Apleki tu w Warszawie lub na prowincji, osoby interesowane zechcą pozostawić swe adresa w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. A. D. 11. -9677-1-3

Do Księgarni **Adolfa Kawalskiego,** przy ulicy Nowy-Świat, Nr 19, potrzebnym jest zaraz

UCZEŃ

któryby ukończył 4 lub 5 klas i dobrej był kondyty. -9620-2-2

Do Apteki

w mieście powiatowym poszukuje się **Ucznia** zaraz moralnego prowadzenia. Bliższa wiadomość u **A. F. Galle, Materjalisty.** -9607-2-3

PRAKTYKANT

do gospodarstwa wiejskiego, lecz tylko ze wsi, syn obywatela lub rzadcy, żądany jest do większego majątku 5 mil od Warszawy, pod dyspozycją samego właściciela, bez wynagrodzenia. Wiadomość u **W. go Fitzke,** ulica Leszno, Nr 16 nowy, mieszkania Nr 3. -9652- 1-2

Potrzebny jest Uczeń

do Handlu Żelaznego, w wieku lat od 14 do 16, któryby ukończył 3 lub 2 klasy, dobrej kondyty. Wiadomość u **P. Nowojewski,** ulica Hoża, Nr 3, dom Wgo Rybińskiego, w Nowym Targu. -9668- 1-3

Student Uniwersytetu,

gruntownie usposobiony w językach starożytnych i niemieckim, poszukuje **Korrepejtyj** na wies; wiadomość: Nowy Świat Nr 23 w sklepie. -9716-1-1

Potrzebnym jest do Apteki Assesora Farmacji w mieście gubernialnem,

MŁODZIENIEC

z odpowiednią kwalifikacją, na Ucznia Farmacji Wiadomość w Składzie Materiałów Aptecznych, ulica Senatorska **A. F. Galle** -9633

MAMKA

wiejska, młoda, bruneta, ze świeżym pokarmem, jest do umieszczenia u akuszerki **E. P.,** ulica Żórawia Nr 5 nowy, tamże przyjmuje się osoby na słabosć, zapewniając troskliwą opiekę i sekret zachowany. -9511-3-3

Kandydat Praw,

mający pozwolenie od Władzy, posiadający gruntownie język ruski, życzę sobie udzielać lekcje na pensjach prywatnych, uczniom z gimnazjów i dorosłym chcącym w krótkim czasie nabyć znajomości ruskiego języka, sposobem praktycznym przy konwersacji. Życzęcy zostawić swój adres w Cukierni, róg Podwala i Senatorskiej. 5-6-9139-

Potrzebne są

PANNY

do wykończenia staników i do nauki. Nowy-Świat Nr 52.-**E. Grzybowska.** -9455-3-3

Jest do sprzedania:

Pismo Święte przez **Wujka** i Wykład **Wiary** katolickiej przez **Ks. Gaume.** Wiadomość przy ulicy Kanonja i Sto Jankiej Nr 5 domu mieszkania Nr 7, drugie piętro. -9692-1-2

Jest do sprzedania

Garnitur MEBLI

mahoniowych, za rs. 65, konfo'a' pod toaletę mahoniowa, oraz kufer duży podróży, w dobrym stanie. Ulica Senatorska Nr 18 lit. B, mieszkania Nr 7, od 11-ej zrana do 7-ej po południu. 3-3-9471-

Są do sprzedania



MEBLE

z garnitury, wysłane i pokryte rypsem, różnego fasonu, stare meble zamian przyjmuje, na prowincję wraz z opakowaniem. Róg Braackiej i Widok Nr 2. -**L. Brenert.** -9503-3-6

Gotowe Garnitury Mebli,

brązowym rypsem kryte, są do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość: ulica Niecała Nr 10, u **Tapicera.** -9402-3-3

Do sprzedania szejczięta

WYŻŁY

ulica Bednarska Nr 15, mieszkania Nr 15. -9307-3-3

MAGLE

są do sprzedania w każdym czasie pod korzystnymi warunkami przy ulicy Leszno róg Żelaznej w domu **W-go Łukasiewicza** Nr 70 nowy. Wiadomość na miejscu. -9338-3-3

Powóz

parokonnny i na jednego za rs. 320 jest do sprzedania **Solec** Nr 42 u stróża. -9694-1-3

PAPIEROSY

Bebe cieniutkie;
Mignon średniej grubości;
Samson Crème grube;
Nr 68 bez musztuków;

Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci,
po cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk,
osiadła można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka K. Teofilidy.
-7647-20-0

FABRYKA

Okuć wszelkich do drzwi i okien, Narzędzi Przemysłowo-Rolniczych, do Remontu dróg żelaznych i szanowanych dla wojska.

A. Eichler i S-ka

w Warszawie przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 616 (6).

Poleca Szanownej Publiczności okucia wszelkie do drzwi i okien, łopaty, szpadle i szufle wyrabiane z żelaza i z najwyższej stali, grabie, motyki, sapy do buraków, siekiery, oskary, noże do torfu i darniny, widły, taczki o kółku z kutego żelaza i wszelkie inne wyroby wchodzące w zakres działalności fabryki.

Fabryka posiada w zapasie wyroby i przyjmuje wszelkie zamówienia, uskuteczniając takowe w krótkim czasie.
6-6 - 8818-

Do sprzedania:

3 par Okien, 3 par Okiennic, Drzwi sklepowe, Schodki do sklepu; wszystko w dobrym stanie.

Wiadomość w Cukierni Lange. Ulica Chłodna. Nr 10 nowy. -923-3-3

Z powodu zmiany mieszkania jest do sprzedania **Kozeta i 4 pół foteliki** wiśniowym adamaszkiem kryte w dobrym stanie. Widzieć ich można od 1 do 6, ulica Tomackie Nr 9 nowy, wszedźszy w bramę, w oficynie na wprost drzwi przy schodach.
-9715-1-3

Z powodu zmiany okoliczności są do sprzedania:

Krzeseła, Stoly, Szafa i Naczynia gospodarskie.

Ulica Wspólna, Nr 18, na parterze, od ulicy z bramy na prawo. -9617-2-3

W domu Hr. Zamyskiego przy ulicy Rymskiej, Nr 6 (nowy), wprost Placu Bankowego, w oficynie na dole, są do wynajęcia na czas od 1 Lipca r. b. do 1 października t.r., **Dwa Pokoje z Przedpokojem z Meblami.**
-9618-2-3

W domu W. Ziemińskiego przy ulicy Lipowej, blisko Oboznej Nr 3, do wynajęcia od 1 Lipca 1875 r.

LOKALE

1) Na parterze 5 pokoi, przedpokój, kuchnia z dwoma piwnicami za cenę rs. 400 rocznie
2) Na 1-m piętrze 3 pokoje, kuchnia z piwnicą za cenę rs. 250 rocznie. Wiadomość u Rządów domu. -9394-3-6

Mieszkanie wygodne i eleganckie

złożone z salonu, 4 pokoi z wszelkimi wygodami. Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 12, mieszkania 2, w godzinach od 2 do 4 po południu. -844-4-5

Dwa Pokoje i Kuchnia, przy ulicy Senatorskiej, od frontu, na 1m piętrze, z Meblami lub bez, do wynajęcia na 2 lub 3 miesiące, zaraz. Wiadomość u Stróża domu Nr 18 -9684-1-1

Są do odnajęcia od 8 Lipca b. r. rocznie lub kwartalnie

Dwa duże pokoje

bez mebli, ze wspólnym przedpokojem, przy bardzo porządnej familji, dla osób lubiących spokój, lub dla nauczycieli zajmujących się za domem. Dodany być może dobry fortepian. O warunkach dowiedzieć się można przy ulicy Chmielnej Nr 3, mieszkania 30 na parterze. Tamże są niektóre gospodarskie sprzęty do zbycia. -9667-1-2

Kilka Lokali

jest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy Okopowej (za Wolskimi rogatkami), pod Nrem 3107a, nowy 13. Wiadomość u Dzierżawy w sklepiku. -9501-2-2

LOKAL

przy ulicy Chłodnej Nr 29/25, Dwa pokoje i kuchnia, jest do wynajęcia za rs. 200. od 8-go Jana. -9530-2-3

Przy ulicy Żorawiej pod Nr 25, jest

MIESZKANIE

z średniego Pokoju, Kuchni i jednego Pokoju, które może być do podziału lub razem do wynajęcia; obok tego Mieszkania jest Sklep z Pokojem i Kuchnią, z wszelkimi Towarami Kolonialnymi i Norymberszczyzną, w każdym czasie do odstąpienia. Wiadomość w tymże sklepie. -9617-2-2

W domu pod Nrem 2354e, 3 nowy, przy ulicy Pawiej, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Dwa Mieszkania,

po 5 i 6 pokoi, z kuchnią, przedpokojem, pasażem, sypialnią, drwalnią, piwnicą i górą; wiadomość na miejscu u właściciela domu. -9497-3-3

Roczne mieszkanie

potrzebne, składające się z 3 ch pokoi, przedpokojem, kuchnią, od frontu na dole lub 1 piętrze, w bliskości ulicy Marszałkowskiej, w stronie kolei, od 8-go Jana lub Michała. Wiadomość przy ulicy Nr 6 nowy, mieszkania Nr 4. -9672-1-3

Przy ulicy Wspólnej pod Nrem 10, od Placu 8-go Aleksandra, w domu wykończonym, jest do najęcia jeszcze jeden

LOKAL

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m piętrze z balkonem, w tem salon z trzech oknach. Zachowanie, wygodka na schodach, w kuchni zlew i woda. -9451-3-3

LOKAL

frontowy na 2-m piętrze, składający się z 5 pokoi, obszernego salonu, kuchni, przedpokojem, piwnicą, górą i t. d., jest do wynajęcia przy ulicy Szpitalnej Nr 10. -8963-4-6

Do wynajęcia od 8 Lipca do 8 Września r. b.

Mieszkanie

na Nowym-Swiecie Nr 1306, nowy 52, na 2-m piętrze od frontu, składające się z trzech pokoi, przedpokojem, kuchnią, piwnicy i góry wspólnej z meblami, za cenę rs. 20 na miesiąc, stróż miejscowy wskaże. -9493-3-3

Jest do wynajęcia od 1 lipca r. b. w pałacu JWhr. Ordynata Zamojskiego

Lokal frontowy,

na pierwszym piętrze, złożony z obszernego salonu, trzech pokoi, przedpokojem, kuchnią, piwnicy i góry wspólnej. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej, u rządów pałacu Nr 472. 3-3-9456-

Od 1-go Lipca r. b., przy rogu ulic: Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1 nowy, do wynajęcia **DWA POKOJE**, składające się z salonu na pierwszym piętrze z balkonem od frontu i z pokoju, z osobnym wyjściem, z meblami lub bez, i z komórką na drzewo. -9512-3-3

Jest do wynajęcia przy familji

POKOIK

na 1-m piętrze od frontu z meblami i fortepianem za rs. 10 miesięcznie. Wiadomość: ulica Nowowiejska wprost Podwala Nr 20 ty w sklepie pieczywa. -9416-3-3

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do odnajęcia za przystępną cenę

LOKAL

w Grodzisku, złożony z 4 ch pokoi, kuchni, drwalni i piwnicy. Lokal ten może być podzielony na dwie części, jako mający dwa oddzielne wejścia. Wiadomość u Rządów Hotelu Drezdeńskiego lub u Szwajcara Wojciecha na stacji w Grodzisku. -9396-3-3

Tanie Lokale

do najęcia od 1 Lipca r. b., za rubli 500 rocznie na 1 piętrze 6 pokoi, w tem salon z balkonem, przedpokojem, kuchnią dużą, spiżarnią, piwnicą, drwalnią i górą. W tymże domu do najęcia i mniejsze lokale. Wiadomość u rządów domu Nr 29 przy ulicy Grzybowskiej z rana do 10 po południu od 7. -9595-2-3

NA STAREJ PRADZE,

w okolicach kolei Terespolskiej w nowym domu murowanym Nr 243/4 piętrowym z dwoma balkonami, ogrodem owocowym, stajniami, wozowniami i spieraniem, dziedzińcem oparkanionym, są **różne lokale większe i mniejsze z bardzo dogodnym rozkładem**, świeżo wyrestaurowane, oraz **dwa sklepy** bardzo pięknie urządzone, do wynajęcia od 8-go Jana. Wiadomość na miejscu, a najdogodniej porozumieć się z właścicielem w Hotelu Litewskim w Zakładzie Karet do wynajęcia ulica Nowo-Senatorska Nr 5.
2-3 - 9559 -

Z powodu wyjazdu są do wynajęcia zaraz

Dwa Lokale z Meblami,

lub bez takowych, składające się: 1szy Lokal z 2ch Pokoi i Kuchni, a 2gi Lokal z 4ch Pokoi, Przedpokojem i Kuchnią; obydwaj na 1m piętrze z widokiem na ogrody. Wiadomość u Właściciela domu Nr 1005, nowy 33, przy ulicy Krochmalnej. -9326-2-3

Od 1 Lipca wynajęcia

Dwa Pokoje,

z Balkonem, od Saskiego Placu i Krzędpokój, na 1m piętrze, w domu P. Klemensowskiej, (dawniej Malhoma), ulica Królewska, Nr 4. Wiadomość w mieszkaniu Kapitała Małochina, codziennie od godziny 12ej do 5ej po południu. -9639-2-6

Od 1 Lipca r. b. przy ulicy Włodzimierskiej w domu pomiędzy Cyrkiem a Bankiem Handlowym, jest jeszcze do wynajęcia na 3-m piętrze

LOKAL

składający się z przedpokojem, 9 pokoi, kuchni, spiżarki, alkowy, pasażu i pawlaczki, z urządzeniem wodociągu, zlewów, gazu, wanny i wateklozeta na wodzie. Lokal ten może być rozdzielony, jak również może być dodana stajnia i wozownia. Wiadomość na miejscu w godzinach pamiędzy 5-ą a 7-ą po południu. 2-3 - 9538 -

Za cenę nader przystępną, w zdrowym miejscu od 1 Lipca r. b. do najęcia przy ulicy Mokotowskiej pod Nr 5

Cztery Pokoje i kuchnia na 2 piętrze i na ulicy Wilekiej pod Nr 11 na 1 piętrze **Cztery Pokoje** z balkonem, kuchnią o dwóch wejściach. Wiadomość tamże u rządów. -9462-2-3

Z powodu wyjazdu, do odstąpienia

Cztery Pokoje

z przedpokojem, pasażem i kuchnią, od 8 Lipca r. b. Wiadomość pod Nrem 7, ulica Erywańska, na 1-m piętrze, o godz. 10 do 1. -9560-2-3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy ulicy Granicznej Nr 1078a,

trzy Pokoje,

przedpokój, kuchnia, góra i piwnica, oraz 1 Salon o 3-ch oknach. Tamże do sprzedania Okiennice okute. -9489-2-6

W domu przy ulicy Złotej Nr 43/1505e, są jeszcze do najęcia od 1 Lipca 1875 roku

Dwa Lokale

z których każdy złożony z 2 ch pokoi z kuchnią. Ceny bardzo przystępne. Wiadomość na miejscu. -9597-2-3

Od 1-go Lipca, jest do wynajęcia

LOKAL

parterowy, składający się z dwóch pokoi, alkowy, schowanki i piwnicy, przy ulicy Rymskiej Nr 8, rocznie rs. 210. -9381-3-3

Potrzebnym jest przy porządnej rolninie, w środku miasta

Obszerny Pokój

z wspólnym przedpokojem i usługą (bez mebli) dla osoby od czasu do czasu przybywającej do Warszawy. Wiadomość uprasza się udzielić p Intendentowi Resursy Kupieckiej. 3-3-9491-

W Skierniewicach w domu Radłńskiego, w bliskości Parku i dworca kolei, są do najęcia na sezon letni

Dwa mieszkania

umeblowane, składające się każde z paru pięknych pokoi i kuchni. Wiadomość u Właściciela domu. -9492-3-3

Z powodu zmiany interesów jest do nabycia w każdym czasie

Sklep Wiktualów,

z dystrybucją i galanterją, a według życzenia i z towarami, za bardzo przystępną cenę, ulica Chłodna Nr nowy 40. 3-3-9469-

POKÓJ

z kuchnią, z meblami, do najęcia, za bardzo przystępną cenę, od 1-go lipca do Św. Michała. Tamże jest do sprzedania Dom, mający 10429 łokci kw., z wolnej ręki, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość na ulicy Pańskiej Nr 29, u właściciela domu. 3-3-9390-

Mieszkanie Letnie w Grochowie, złożone z 3-ch pokoi i kuchni do odnajęcia za rs. 60. Wiadomość w kantorze M. Rosengarta, Marszałkowska, 75. -9241-2-6

Do wynajęcia

POKÓJ

duży z meblami, na 2 piętrze od frontu z balkonem, na dwa miesiące, to jest od 6 Lipca do Września za rs. 50. Krakowskie-Przedmieście Nr 97 gdzie Apteka W-go Górskiego, Nr mieszkania 5. -9424 3-3

Do najęcia od 8-go Jana przy ulicy Granicznej Nr 14

SKLEP

z 2-ma pokojami, kuchnią i piwnicami lub bez takowych. Tamże do sprzedania stare **drzwi, okna i okiennice**; wiadomość u właściciela domu. -7158-6-0

SKLEP

jest do wynajęcia zaraz na Krakowskim-Przedmieściu Nr 19. Wiadomość na miejscu w Magazynie Jubilerskim. -9361-1-3

SKLEP

do sprzedania w korzystnym miejscu, obok bramy Hotelu Słowiańskiego. Podwal Nr 17. Tamże jest **Fortepian** do zbycia. -9537-2-2

SKLEP

z mieszkaniem frontowym i kilka pomniejszych odnowionych

LOKALI

zaraz lub od 1-go Lipca do najęcia. Twarda Nr 36. -5566-21-24

Z powodu nieprzewidzianych interesów jest do odstąpienia od 1 Lipca

SKLEP

Wiktualów wraz z Norymberszczyzną, oraz przy temże Sklepie Pokój, Kuchnia, Piwnica i Drwalka. Kontrakt służy na lat dwa. Wiadomość: Ulica Trębacka, Nr 8. -9329-2-2

Z powodu zmiany interesów, jest do odstąpienia zaraz

SKLEP

w punkcie odpowiednim, z mieszkaniem frontowym z różnymi towarami i dystrybucją, tamże **Dom** murowany z ogrodem do sprzedania. **Szal** turecki mało używany. Wiadomość w sklepie Leszno Nr 716/37. 9587-2-2

Nagrody Rs. 25!

W dniu 25 czerwca w przejeździe konno z Łazienek Królewskich do Marcelina iz Marcelina do Willanowa, zgubiono

Dewizkę Złotą,

w ogniu, grubą. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić takową za powyższą nagrodą, do Dzierżawy Klubu Warszawskiego w Łazienkach. -9648-1-2

Nagrody Rs. 10

otrzyma Znalazca **Zegarka** Złotego, który zgubiony został na Nowym-Swiecie dnia 21 b. m. o godzinie 11 w nocy. Zegarek damski pochodził z fabryki L. H sfer w Genewie z krótkim Łańcuszkiem złotym i Brelokami pomiędzy którymi była Sylwetka z Fotografją Łańcuszki Znalazca raczy za powyższą nagrodą odnieść takowy do Cukierni Semadeniego w Alei Jerozolimskiej. Uprasza się Panów Zegarmistrzów o zwrócenie uwagi na Zegarek wyżej wymienionej fabryki. -9591-1-1

W dniu 27 b. m. wieczorem o godzinie 11ej iisac ulicą Mazowiecką, przy domu P. Grotowskiego, zgubiono

ZEGAREK.

Znalazca raczy zwrócić na ulicę Warecką Nr 9. Przy Zegarku była Pieczętka z 3mi literami. -9374-1-1

Nakładem księgarni Gebethnera i Wolffa
Krakowskie-Przedmieście Nr 15

wyszły z druku dwie powieści, przez

J. I. KRASZEWSKIEGO,

MORITURI,

powieść w 2 ch tomach, cena rs. 2 kop. 25, z przesyłką pocztą rs. 2 kop. 40.

Ostatnie chwile Księcia Wojewody

(PANIE KOCHANKU),
spisane z papierów po Glince.

Cena kop. 90, z przesyłką rs. 1.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. —9283—

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

STOPPELLE I STAN,

(dawniej M. Glücksberga)

Krakowskie-Przedmieście Nr 411 (7)

otrzymała na skład główny

NIE TO PERZE,

Komedja w 4-ach aktach przez Edwarda Lubowskiego

Cena egzemplarza kop. 50, z przesyłką pocztą kop. 60.

2-3

— 9314 —

Przy nadechodzącej porze zmiany mieszkań i odnawiania lokali; mamy honor
polecić znany nasz:

SKŁAD OBRAZÓW

ręcznych i drukowanych, oraz fotografii i sztychów. Obrazy drukowane naśladowujące do złudzenia oryginały, kosztują:

od 50 kop. bez ram.
do rs. 40 z ramami.

stosownie do ich wielkości, wykończenia i ozdoby ram.

ALTENBERG I ROBITSCHKE,

Krakowskie-Przedm. Nr 41.

Polki, Francuzki, Niemki, Angielki,
Guwernantki i Bony,

są do umieszczenia za pośrednictwem

Heleny Czajkowskiej,

Plac Żelaznej Bramy Nr 3.

—9532—2-3

Potrzebna jest zaraz **Rosjanka** posiadająca język francuzki, do towarzystwa młodej damy, pod korzystnymi warunkami. Bliższa wiadomość w Rekomendacji **Guwernantek Natalii Cieslińskiej**, Bielańska Nr 17 obok Apteki. Tamże są obecnie do umieszczenia kilka **Angielek** posiadające język francuzki i muzykę; **Guwernantki Polki** z wyższym i niższym wykształceniem, Guwernerowie różnej narodowości, oraz **Gospodynie Panny służące i Oficjalisci**.

—9037—4-6

Młoda Osoba,

stareannie wychowana, poszukuje miejsca do towarzystwa i wyreżenia pani domu, lub też do wyjazdu do wód zagranicę. Obowiązki może przyjąć bez zwłoki. Wiadomość: ulica Chmielna Nr 9, w pracowni Eugenji Pieniąsek.

2-3-9465-

Za dobrem wynagrodzeniem

PANNY

potrzebne są jeszcze do sukien uszadnione w magazynie p. L. E. Kietlińskiej ulica Bielańska Nr 14 nowy.

—9554—2-2

PANNY

za dobrą zapłatą, są zaraz potrzebne do wykończania koszul, do Głównego Składu Bielański Maurycego Reichel, ulica Wierzbowa, gmach Teatralny.

—9514—3-3

Rządca dóbr,

zarządzający lat kilkanaście dużymi majątkami, poszukuje miejsca w Królestwie lub w Cesarstwie. Wiadomość uprasza się zostawić w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit. N. B.

—9452—3-3

Życ nie umierać,

Wspomnienie Goślubia,
MAZUR,

ofiarowany JP. Gustawowi Trzaskowskiemu,

p. L. Lewandowskiemu,

grywany w Dolinie Szwajcarskiej przez orkiestrę H. Fliege i w Teatrze Rozmaitości, wyszedł nakładem składu nut

G. SENNEWALDA

przy ulicy Miodowej Nr 4.

Cena kop. 22 1/2.

Do nabycia we wszystkich składach nut w Warszawie i na prowincji. —8778—3-3

Były Urzędnik,

w średnim wieku, obeznany z czynnościami wszystkich wydziałów służby rządowej i kasowości, życzy sobie przyjąć obowiązki rządcy domu, Kasjera lub Buchhaltera. Wiadomość przy ulicy Bełnańskiej w domu Nr 14 nowy, mieszkania 26, na dole. —Tamże jest do nabycia 3,600 sztuk soldów, monetą miedzianą, z czasów panowania Jana Kazimierza.

—9555—2-2

Potrzebna jest na prowincje

Guwernantka

w starszym wieku, do pani 11-letniej i chłopczyka 6-letniego, gruntowna znajomość języka francuzkiego i muzyki jest przedewszystkiem wymagana. Warunki jak również bliższe objaśnienia z poprzednich zająć, adresować należy pod lit. F. W. stacja Pniewo, post-restante.

—8825—3-3

RS. 942,

jako suma nieletniej, może być ulokowaną na nieruchomości w Warszawie w pierwszej połowie wartości. Wiadomość w składzie szetek i pedzi Aleksandra Feista przy ulicy Senatorskiej.

—9586—2-3

Magistrat Miasta Warszawy.

W dniu 2 (14) Lipca r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbywać się będzie w sali Magistratu, licytacja głośna na dostawę w ciągu roku 1876:

a) dla Warszawskiej Policji Wykonawczej:

1. drzewa sosnowego sążni półkubicznych 2100.
2. świec łojowych funtów 5000.
3. mietel dla czatowni sztuk 360.

b) dla Warszawskiej Straży Ogniowej:

1. drzewa sosnowego sążni półkubicznych 700.
2. świec łojowych funtów 8260.
3. różg brzożowych na wichy i miotły kominiarskie fur 350, w każdej po 30

peków dobrze związanych, mających średnicy po 12 werszków.

Konkurenci nietylacyjący stawać do licytacji głośnej, mogą przystać do Magistratu w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczetowane deklaracje, z dołączeniem wymaganego wadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały w obu Dziennikach Warszawskich i w Gacecie Policyjnej. 2-3 — 9153 —

BANK POLSKI

podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 26 Czerwca (7 Lipca) r. b. o godzinie 12-tej z rana, odbędzie się w sali posiedzeń Banku Polskiego licytacja in minus przez deklaracje opieczetowane, na wykonanie robót restauracyjnych domu kancelaryjnego i wszystkich zabudowań Magazynu Banku przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie za sumę anszlagową Rubli srebr. 855 kop. 20.

Mający chęć podjęcia się rzeczonych roboty, winien złożyć w miejscu i czasie wyżej oznaczonym deklarację opieczetowaną na ręce Prezesa Banku i do takowej dołączyć kwit Kassy Banku na złożone wadium w kwocie Rs. 86.

Anszałg na tokowe roboty, oraz warunki licytacyjne przejrzane być mogą w Biurze Banku Polskiego w godzinach biurowych każdego dnia, wyjąwszy dni galowych i świątecznych.

Prezes Rrzczywisty Radea Stanu Roguski;
Naczelnik Kancelarji A. Rajzacher.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Banku Polskiego z dnia 3 (15) Czerwca r. b. Nr 18511, podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wykonania robót restauracyjnych Kancelarji Składow Banku i wszystkich zabudowań Magazynu przy ulicy Nowogrodzkiej w Warszawie według zatwierdzonego anszłagu i warunków, a zarazem deklaruję że z summy wykazanej anszłagiem Rs. 855 kop. 20, ustępuję . . . procent, czyli że wykonam roboty anszłagiem wskazanym za sumę Rs. . . . (wyraźnie) poddaję się wszelkim warunkom licytacyjnym.

Kwit Kassy Banku na złożone wadium w kwocie Rs. 86 załączam i takowe w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie w NN. Pisałem w N. dnia . . . roku.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

3-3

— 8864 —

Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. odbywać się będzie przed tą Radą, publiczna licytacja in minus, przez opieczetowane deklaracje, bez głośnego przetargu, na oddanie w entrepryzę restauracji gmachów:

1. Szpitala S-go Dacha, poczynając od summy anszlagowej rs. 1250 kop. 57. Wadium rs. 250.
2. Szpitala S-go Rocha, poczynając od summy rs. 639 kop. 71. Wadium rs. 140.
3. Szpitala starozakonnnych, poczynając od summy rs. 2957 kop. 43. Wadium rs. 500.
4. Domu Schronienia Starozakonnnych, poczynając od summy rs. 359 kop. 71. Wadium rs. 75.
5. Szpitala S-go Jana Błęgo, poczynając od summy rs. 1311 kop. 37. Wadium rubli 260.

Mający zamiar przystąpić do licytacji, obowiązani są w terminie wyżej wskazanym to jest dnia 23 Czerwca (5 Lipca), do godziny 12 w południe, złożyć w Radzie Miejskiej deklaracje, na każdą entrepryzę oddzielnie, napisane według wzoru poniżej umieszczonego, bez poprawek i podskrobań, w zapieczetowanych kopertach z dołączeniem wadium w ilości oznaczonej wyżej.

Anszałgi i warunki licytacyjne są do przejrzania w Kancelarji Rady Miejskiej, codziennie w godzinach biurowych.

Wzór do Deklaracji.

Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z dnia . . . niniejszem obowiązuję się wykonać restaurację gmachu (wymienić zakład) w Warszawie, podług anszłagu i zgodzić z wiadomymi mi warunkami licytacyjnymi, za sumę (wypisać liczbą i literami).

Wadium do niniejszej entrepryzy składam w ilości (wypisać liczbą i literami) i na dowód przyjęcia zobowiązania własnoręcznie podpisuję się (podpisać wyraźnie imię i nazwisko, miejsce zamieszkania i datę).

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Pachalski.

Sekretarz Rady J. Magnuski.

2-3

— 9494 —

TELEGRAM TANIOŚĆ i ELEGANCJA

Na Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganczek z najlepszych angielskich, francuzkich i austriackich materiałów **Ubiory Męskie.**

CENNIK (PREIS-CURANT)

- | | |
|---|---|
| Letni Sak-Palto od rs. 12 do rs. 22. | Alpagowe i płócienne garnitury dla dalsiej od rs. 2 do rs. 4 k. 50. |
| Letnie garnitury od rs. 14 do 25. | Ubiorki dla dzieci, od rs. 5 do do rs. 10. |
| Czarny frak od rs. 16 do rs. 22. | Sak-Palto dla dzieci od rs. 6 do rs. 8. |
| Czarne Tużurki od rs. 16 do rs. 24. | Dziecięnie kietkowe ubiorki, od rs. 8 do rubli 10. |
| Czarne kietkowe garnitury od rs. 22 do rubli 28. | Granatowe Bluzy do konnej jazdy od rs. 8. |
| Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do rs. 5 kop. 50. | Kurtki do polowania, od rs. 8. |
| Marynarki czarne kamlotowe od rs. 8 do rubli 12. | Szlafroki dubeltowe, od rs. 10 do rs. 18. |
| Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs. 10 k. 50. | Spodnie w różnych gatunkach, od rs. 4 do rs. 7 kop. 50. |
| | Angielskie płaszcze gumowe, od rs. 10. |
| | Angielskie burki, od rs. 12 do rs. 20. |

E. SAMET,

KRAWIEC z WIEDNIA Stefansplac Nr 3,

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsztejna, Nr 22.

19-0

— 9039 —

GŁÓWNA FABRYKA WYROBU WÓD MINERALNYCH

w Syfonach i Butelkach
Magistra Farmacji Karpińskiego,
w Warszawie, Nr 937.

Wysła wody mineralne na prowincję, po cenach możliwie umiarkowanych. Składy wód mineralnych znajdują się w większej liczbie Aptek Warszawskich oraz w wielu Aptekach na prowincji i w Cesarstwie. Zakład mój rozporządza 8 tysiącami syfonów paryskich, maszyną parową i licznymi aparatami najnowszej budowy, a pojmując rozumną konkurencję, zasadzam ją na ciągłym postępie i jak najdokładniejszym wyrobie. Wody mineralne w butelkach i syfonach, oraz syropy do wód gazowych znajdują się zawsze na składzie.

6-0 — 6331 —

W. Karpiński,

Folwark w Golaczewach

do sprzedania, rozległości dzies. 45 (mórg. 90) w tym łąk (nb. okolica bezładna) dzies. 11 mórg. 22, ornego gruntu dziesiątyn 20 (mórg. 40), reszta krzaki łatwe do karczowania, budynki i dom obszerne, przez terytorjum przechodzi szosa od Miechowa do Bendzina i rzeka przez łąki. Wiadomość na miejscu, pošta odbiera się w Wolbromie pod adresem 77, do którego wiorst 4, do Olkusza i Pilicy po wiorst 14. —9573-2-3

Jest do sprzedania

Kucyk rosły kary.

Bliszą wiadomość powziąć można przy ulicy Długiej Nr 49 nowy, wprost Arsenatu, stróż wskazać. —9579-2-2

FORTEPIAN

palisandrowy o 7 oktawach z fabryki tutejszej z całym blatem metalowym i czteroma szprejami, z głosem silnym i przyjemnym w jak najlepszym stanie jest do sprzedania za połowę kosztu przy ulicy Nowy-Swiat Nr 47/1254, gdzie zakład S-iej Marty u Fryzjera. —9156-3-3



**Towarzystwo
Przemysłowo
Handlowe**

Uładówka.

Skład Główny ulica Rymarka N. 471a.

Zawiadamia, iż stosując się do potrzeb tutejszych, wyroby wódek swej dystrylarni, pogregowało na numera, mianowicie wódki łódkie, oznaczone zostały Nr 2, 3 i 4, nie-łódkie zaś pozostają jeden numer. —Cena wyrobów tych zastosowana jest, tak dla publiczności jak i dla handlujących, do cen tu w Warszawie praktykowanych. — Sprzedaż odbywa się na miarę i butelki. —8888-1-10

NOWY ZAKŁAD

Tapetowania Pokoi.

Cena od przyklejenia rolki kop. 11. Nowy zakład odpowiada i zaręcza za dobrą robotę. Ulica Żłota Nr 26 nowy. —9565-2-3

W rekomendacji Nauczycielskiej Leokadii **Micińskiej**, mieszkającej przy ulicy Senatorskiej Nr 6, dom Zandbancka, są do umieszczenia: Guwernerowie, Guwerneranki z wyższym i niższym wykształceniem, korepetytorki na czas wakacyjny, bony i osoby do towarzyszenia, oraz guwerner francuz i niemiec. 3-3-9321-

U Akuszerki Wiktorji Wypyskiej przy ulicy róg Marszałkowskiej i Chmielnej, gdzie kupiec W-ny Tyrankiewicz Nr 29/1558 są,

MAMKI

zdrowe, wiejskie i miejskie z młodym pokarmem, tamże jest POKÓJ, z osobnym wejściem dla osób spodziewających się słabości, stosownie umeblowany, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę i wszelkie wyгоды do umiarkowanego wynagrodzenia. —9531-2-2

DLA DZIERŻAWCÓW I KOLONISTÓW.

8 wiorst za Jerozolimską do rozkoleonizowania 10 włók dobrego gruntu. Tamże do wydzierżawienia na lat 6 12 włókowy folwark obsiany bez słuźebności. Wiadomość w Podolszynie pod Raszynem. Do wydzierżawienia kilka folwarków z inwentarzem w wybornej glebie, w gubernji Mohilewskiej. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Nr 4 mieszkania 6. —9190-2-3

Do sprzedania różnej wielkości

Majątki Ziemskie

bez słuźebności, tak przy kolei Wiedeńskiej, jak Nadwiślańskiej. **Dobra w Lubelskiem** dzies. 2,100 (140 włók) do kupna trzeba 50,000 rs. do odstąpienia prawo zastawu majątku 30 włókowego pod Piotrkowem, potrzeba 7,500 rs. Żądane są małe folwarki przy kolei Wiedeńskiej w cenie 15 do 20 tysięcy rubli. **Do ulokowania** na domy mniejsze kapitały. Porozumieć się od 11 do 12. Trembacka N. 9 w Redakcji i Drukarni Gazety Anonsowej. —9552-2-3

Od lat 30-tu egzystująca

BAWARJA

wraz z Restauracją, przy ulicy pryncypalnej, jest do sprzedania pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość w Owocarni wprost kościoła S-go Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, u M. Krzyżanowskiego Nr 22 nowy. —9546-2-3

Tuż za rogatkami Mekotowskiemi, jest do wynajęcia od 1-go Lipca

DOM

składający się z 6 pokoi, kuchni, spiżarni, góry piwnicy, komórki i stajni. Cały lub częściowo. Wiadomość: Nowy-Swiat Nr 14, w ogrodzie. —9539-2-3

CEMENT

**Angielski Portlandzki
CEGLĘ I GLINKĘ OGNIOTRWAŁĄ**

poleca Skład

Juljana Simmler

Róg Bielańskiej i Tłomackiego Nr 600ab. —9290-3-12

**Lustra, Konsole, Ramy,
Listwy na Ramy i Gzymsa**

do firanek wszelkiego rodzaju, najtaniej w składzie

M. Rozencwajga,

róg Senatorskiej i Żabiej w domu W-go Hr. Ordynata Zamojskiego Nr 472. Stare ramy przyjmują się do odnowienia, tamże jest **Fortepian** do sprzedania. —8762-5-6

Magazyn Zjednoczonych

ŚLUSARZY,

ulica Miodowa Nr 6,

poleca wszelkie wyroby budowlane,

po stałych i przystępnych cenach. —5702-10-12

Są do sprzedania

Szafy sklepowe i kontuar,

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1301, nowy 42. —9577-2-3

ŻNIWIARKI

WALTER A. WOOD w Hoosick-Falls-New-York U. S. A.
w skutek nabywanego stopniowo doświadczenia, poprawia corocznie swą tak

słusznie renomowaną Żniwiarkę,

która znów na rok bieżący 1875

znacznie poprawioną i zmienioną została.

W skutek tego Żniwiarki konstrukcji przeszło lub zaprzęszło rocznej, mniejszą mają pod każdym względem wartość.

Podpisani mają honor zwrócić uwagę Szanownych Ziemian, że sprzedają

TYLKO ŻNIWIARKI ZBUDOWANE NA ROK 1875.

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów, której Główny Skład mieści się przy ulicy Senatorskiej, Nr 473D.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

POD FIRMA

J. FRANASZEK

dawniej

A. VETTER & Comp.

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w wielki wybór Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci, a jako wyrób własny, produkowany w znacznych ilościach, daje najlepszą rękojmię nizkości cen.

5-6

- 8735 -

Fabryka Tabaczna Wasili Iwanowicz Asmołow & Comp.

W ROSTOWIE NAD DONEM

NADSYLA SVOJE WYROBY DO MAGAZYNÓW

J. ROSENBLUMA

w Warszawie i Plocku.

3-4

- 9236 -

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

D. GROSSMANN

ulica Wierzbowa Nr 638, obok Hotelu Angielskiego

Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach **najprzystępniejszych.**

1^o Maszyny systemu **Wheeler i Wilson**, na stolikach z drzewa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkimi przyrządami po Rs. **32-35, 40** i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny także bez przykrywadła od rs. **3** do **4** taniej.

2^o Maszyny systemu **Singera**, na stołach z drzewa orzechowego, z przykrywadłem i wszelkimi przyrządami po rsr. **38, 40, 45, 50** wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3^o Maszyny systemu **Howego** do szycia białej i krawieczyzny od rs. **45.**

4^o Maszyny systemu **Growera i Bakera**, członkowe do szycia białej i krawieczyzny od rs. **38.**

5^o Maszyny do szycia krawieczyzny damskiej ozdobnej, systemu **Grower i Baker Greyerowe** od rs. **38.**

Znana najlepsza w świecie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia dwunitkowa **TAYLOR-A**, ze wszelkimi przyrządami, po rs. **35.**

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od rs. **20.**

Zawsze na składzie wielki wybór **Maszyn oryginalnych Amerykańskich** wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żądanie **gratis**—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posiadam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

8-0

- 7687 -

Ktoby miał do sprzedania

2 stare obrazy olejne

(panda) mniej więcej 1 łokieć długie 3/4 wyskie, przedstawiające nadbrzeże morza okrętów w porcie, zechce się zgłosić, ulica S-to-Krzyżka dom Nr 13 nowy, lokalu Nr 4, pierwsze piętro. -9557-2-3



PARASOLIKI

damskie, podług najświetniejszych wzorów, w wielkim doborze, Parasoliki męskie od słońca, tudzież Parasole deszczowe jedwabne, wełniane i płócienne, podróżne i polowe, przygotowała Fabryka

A. WOJNY,

w dziedzicznym domu Roesslera pod Nrem 451. -8842-5-6

Wielka Wyprzedaż

po cenach 10 procent niższa. Różnych towarów jako: fryski, koszule męskie, mankiety, kołnierzyki, krawaty jedwabne i wełniane, kaftanki, jedwabne chustki i szaliki, w wielkim doborze, różna galanterja dobór, biżuteri wielki wybór parasoli kwiatów, piór, wstążek, tuli, korenek i różnych damskich i męskich drobiazgów, **S. Fijałkowski** Plac Bankowy Nr 8 naprzeciw Giełdy. -9581-2-3

DWA KREDENSA

orzechowe i dwa stoły obiadowe, okrągłe na orzech politurowane do sprzedania za przystępną cenę, przy ulicy S-ńskiej Nr 30, u stolarka. -9558-2-2

SKŁAD

Zegarków

złotych

srebrnych.



Z
NAJPIERWSZYCH

fabryk

GENEWSKICH

WŁADYSŁAWA GRABAU,

ulica Nowy-Świat, Nr 67, wprost Kopernika.

Poleca **Zegary sienne**, okrągłe, owalne i rzeźbione, Regulatory stołowe brązowe, Budziki i Zegary podróżne, oraz wielki wybór **Zegarków złotych i srebrnych** męskich i damskich z fabryk **Mermod freres, Montonden freres, Robert Brandt, E. Bronner**, i wielu innych. Wielki wybór **łańcuszków złotych i srebrnych** jako i łańcuszki z imitacji francuskich, po cenach jak najprzystępniejszych.

Za każdy zegar lub zegarek nabyty jako i reperowany w zakładzie moim, poręczam do dwóch lat bezpłatnie za dobre i regularne chodzenie. 4-7 - 9052 -

PŁÓTNO!!

Hollenderskie, Bielefeldskie, z fabryk najcelniejszych w znacznym wyborze otrzymał i takowe poleca

Skład Płótwa i Bielizny Józefa Nathanblut

Senatorska 22, wprost kościoła Ś-go Antoniego.

Powyższy Skład przyjmuje wszelkie obstalunki na **Bieliznę** i całe wyprawy **Męskie** i takowe wykonywa starannie podług fasonów paryżkich. 3-6 - 9322 -

Ceny możliwie niskie.

W Magazynie i Fabryce Mebli

T. OSTASZEWSKIEGO,

egzystującym przy ulicy Nowy-Świat Nr 41, poleca się Wielki wybór Mebli najświetniejszych fasonów do kompletnych umeblowań salonów i buduarów, które się sprzedają po cenach najprzystępniejszych. W temże Magazynie przyjmują się Meble stare w zamian i do przerobienia, oraz jest Skład Mebli gętych, które się sprzedają po cenach fabrycznych. 3-8 - 9594 -

Windy żelazne i Lewary różnej wielkości i siły.

Bloki różniczkowe i zwyczajne.

Łańcuchy angielskie próbowane, różnej grubości, **Holzszruby**, szruby z mnutami, muty niegwintowane, **Szplinty**, **gwoździe druciane**, **Pilniki**, **Narzędzia**, **Grzechotki do wiercenia dziur**, **Klucze różnego systemu do machin**, **Sznejdkłuby** w najrozmaitszych rozmiarach i po bardzo niskich cenach.

Tygle grafitowe, francuskie i angielskie do topienia metali, polecają:

KRAFT & KUKSZ,

-0

-8816-

w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1.

SKŁAD MEBLI ZJEDNOCZONYCH STOLARZY

Tłomackie Nr 570, b. Hotel de Vilno.

Zaopatrzony w rozmaite wyborowe **Meble** własnych wyrobów, przyjmuje wszelkie obstalunki na roboty stolarskie i tapicerskie, posiada także Meble gięte z fabryki krajowej. 5-6 - 7822 -

SALSAPARYLLA COLBERT.

Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach syfilistycznych, w wyrzutach skórnych i innych słabościach.

Dostać można w Paryżu w aptece Colbert Nr 7 i 8. Skład główny bla Królestwa Polskiego, w składzie Materiałów Aptecznych pp. Galle i Ludwika Spiessa i w aptece p. Lilpopa w Warszawie; w Plocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Szabzańskiego i Jędrzejewskiego. 23-7-4191-

Główny Parowy Zakład Wyrobu Wód Mineralnych

na butelki i syfony, magistra Farmsej Karpińskiego, w Warszawie Nr 937. Oznajac zadosy licznym zadanom tak panow Lekarzy jak i publiczności, zawiadamia osoby interesowane, zamieszkałe w okolicach Nalewek, że od 1 lipca r. b. urządzą dla tamtej okolicy wyłączny Skład Wód Mineralnych i Gazowych, w Aptece W. Karola Biehlera. **W. Karpiński.** 3-4-9454-

SERWIS PORCELANOWY SASKI,

z początku XVIII wieku, jest do sprzedania, składający się z 6 filiżanek wraz ze spodkami, 1 dużego i 1 mniejszego kubanka, 1 cukierniczki z przykrywką i 1 miseczki do ciasta, za cenę rs. 125. Wszystko jest wyborne przechowane. Widzieć można każdorazie od godziny 8 do 5 po południu w domu przy ulicy Żórawiej Nr 9 a mieszkania Nr 15. -9585-2-2

Najnowszy Listowy

PAPIER

Gambodge, Mandarin, Cannellé, Pink w rozmaitych kolorach i formatach z odpowiednimi kopertami i Biżuterja Paryzka, nadeszły do składu papieru i galanterji **B. Bolcwicka** Nowy-Swiat Nr 41, oraz

ODESSKI TYTOŃ

najlepszej fabryki A. Popowa, przeznaczone dla mego magazynu obstalowany. Prawdziwe tureckie **Stambułki** i **Bibułki** do papierosów **Abadi**. 5-6 — 8648 —

CHOROBY DZIECI.

SYROP CHRZANOWY Z IODEM
PR. GRIMAULT et C^{ie} Aptekarzy w PARYŻU
KUTEJCZNIEJSZY SRODEK OD TRANU WIELORYBIEGO

Dostawczona w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego, Spiessa; w Wilnie w Apteczce p. Chróścickiego; w Kijowie w Apteczce p. Marciniaczka.

PICUŁKI Z ROSLINY MATIKO
PR. GRIMAULT et C^{ie} Aptekarzy w PARYŻU

Kapsułki te używają się w rzerzczkach nawet chronicznych.

Składy naszych produktów specjalnych lekarskich powierzyliśmy p. p. Mrozowskiemu, Gallego i Spiessowi w Warszawie; p. p. Marciniaczka, braciom Drogistom w Kijowie, i p. p. Chróścickiemu i Gruzowskiemu w Wilnie.

Paris 1849, 1855, 1874. Lyon 1872

BEYER FRÈRES

Spécialité des FABRIK

szablony, Perfumy, Mydła, Wyróbów chemicznych, Farby, Ciepła, Masła sztuczne.

Kamienica do sprzedania.

Z powodu zmiany interesów jest zaraz do sprzedania Dom o 2-eh piętrach z oficynami i ogrodem. Wiadomość przy ulicy Złotej w bliskości Marszałkowskiej Nr 1.499 płać. 16-ty w części szacunku może być przyjęty mały majątek ziemski. Tamte jest do najęcia **Lokal** o 5 pokojach z ogrodem bez ogródu. —9578—2—2

Mam honor zawiadzić Stanowną Publicznością, że w znanym ogrodzie na Koszykach, własnością W go Krupeckiego będącym, rozpocząłem sprzedawać owoców, a mianowicie, Czereśni, Truskawek i t. p. po cenach przystępnych. Z uszanowaniem **A. Guttman**. —9571—2—2

PLACE

do sprzedania, położone pod Nr 1390B, przy ulicach: Marszałkowskiej, Pięknej, Koszyki i Wielkiej, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość w Hypotece m. Warszawy, przy ulicy Miodowej, w gmachu Sadu Appellacyjnego. 2—3—9520—

SKŁAD TOWARÓW ŁOKCIOWYCH E. A. HEURICH,

róg Miodowej i Senatorskiej otrzymał świeży transport

Kretonów i Perkali kolorowych—500 sztuk.

—9547—2—6

Jest do sprzedania **FORTEPIAN** (sztućflügel) mahoniowy o pół 7-jej oktawy w najlepszym stanie za 110 rs. oraz **Garnitur mebli** francuski bardzo mało używany, składający się z kanapy, 2-oh foteli i 6 krzesel z pokrowcami i szafeczka mahoniowa do nut przy ulicy Chmielnej Nr 25 na dole po prawej ręce, drugie drzwi. —9596—2—3

Sprzedaje się za cenę umiarkowaną

KARETA, mało używana, poczworna, wygodna, roboty Hessego, ze wszystkimi rekwizytami. Na Nalewkach, wprost Ogrodu Krasińskich, u Kapitana Straży Ogniowej. —9551—2—3



Machiny parowe paryzkie z kotłami stojącymi nadzwyczaj praktycznej konstrukcji.

Tokarnie najnowszych konstrukcji różnej wielkości tak do pasów zastosowane jak i pedałow.

Wiertarnie francuskie różnej wielkości i konstrukcji.

Heblarnie do żelaza i innych metali.

Tłocznie (Sztance) do wybijania dziur w blasze z nożycami.

Nożyce do krajania blachy i żelaza.

Machiny z piłami okrągłymi i taśmowymi.

Krażki szmerglowe i odpowiednie do tychże Machiny.

Paleca po cenach nader umiarkowanych. Skład Maszyn i Wyróbów Technicznych **H. SOMYA,** w Warszawie Marszałkowska Nr 41 (nowy) 16—0 —3848—

Do sprzedania **KARETA**

nie duża, zdalna do miasta i na wieś, za cenę bardzo niską, oraz **Sanki** petersburskie. Beđnarska Nr 16. —9528—2—3

Sklep Dystrybucyjny

i Galanteryjny, wraz z mieszkaniem jest do odstąpienia od 1 lipca r. b., który egzystuje od lat 15, z powodu wyjazdu do wód. Wiadomość przy Alei Jerozolimskiej Nr 1574a/34 nowy, drugi dom od Marszałkowskiej. 3—3—9466—

Do sprzedania **Dwie Szafy,**

jedno duże Lustro, dwie podstawy do kwiatów, różne sprzęty kuchenne Ulica Mazowiecka Nr 11. Wiadomość u stróża od godziny 12-jej do 6-jej. —9509—3—3

Z powodu wyjazdu **Kocz-Kareta**

nieużywana, sprzedaje się bardzo tanio! Wiadomość: Nowy-Swiat, Księgarnia Koranczykowska Nr 67. —9564—2—3

Jest do sprzedania **KOŃ**

wierzchowy, bardzo dobrze ujeżdżony, maści jasno gniadej, wysoki dwa arszyny i 3 werszki; wiadomość na Powązkach, w obozie Ołonieckiego Pałku, u Kapitana Jedlińskiego. —9541—2—3

Do sprzedania **FORTEPIAN,**

w jaknajlepszym stanie, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 71 (1571). Zapytać stróża miejscowego w bramie. —9533—2—3

125 lat doświadczony!
Anateryn, woda do płukania zębów,
Dr J. G. Popp, c. król. nadwornego dentysty w Wiedniu, cieszy się z powodu swoich wybornych przymiotów europejską sławą, każdy używający jej regularnie, przyzwyczajają się do niej. Cena butelki rs. 1 kop. 20.

Anaterin-pasta do zębów Dr Popp, Piękne, delikatne mydło na zęby, do pielęgnowania tychże. Cena puszkii kop. 80.

Roślinny Proszek na zęby. Oczyszcza zęby, oddala uciążliwy kamień, osadzający się na zębach. Cena pudełka kop. 50.

Plomba do zębów Dr Popp. za pomocą której każdy sam sobie może zaplombować zęby. Cena kop. 50.

Nabyć można w aptekach znajdujących się w Rosji, w Warszawie u p. p. A. Centnerszvera et Comp., u Sniechowskiego ulica Nowo-Senatorska Nr 477 i u Lidwika Spiessa, w Wilnie: u Zajslera; w Olkuszu: u Chruszcickiego aptekarza utrzymującego Skład mater. aptecz., u Aleksandra Koch, Nowo-Senatorska. 10—10 — 5414—

Jest do sprzedania **POWOZIK** w dobrym stanie z fordekiem odejmowanym, na jednego lub parę koni. Widzieć go można na ulicy Beđnarskiej pod Nrem 8 nowym. Stróż wskaże. —9526—2—3

POUDRE PURGATIVE DE ROGÉ
PROSZEK PRZECZYSZCZAJĄCY
DE ROGÉ
APTEKARZA W PARYŻU

Należy rozciągnąć flakon **PROSZKU ROGÉ** w butelce wody, aby w tej chwili otrzymać limonadę smaczną i prędko przeczyszczającą i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowania i podrabiania, flakony proszku de **ROGÉ**, opatrzone są z każdego końca drukowaną pieczęcią czterokolorową, której podajemy obok **fac-simile:**

Składy w Warszawie: u Galego, Mrozowskiego, aptekarza, Podwale Nr 482 i Spiessa. —1892—

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania różne

MEBLE ORZECHOWE,

zupełnie w dobrym stanie, a mianowicie: kanapa, 6 krzesel, 2 fotele, rysem zielonym kryte, stół przed kanapą, stolik do kart, trzy szafki, komoda, kredens, dwa łóżka, szafka kryta drewnem, parawan, stolik i trzy krzesła, przy ulicy Wspólnej Nr 21, mieszkania 10. Od godziny 10 do 4 po południu. —9572—2—2

Z powodu zmiany lokalu, jest do sprzedania

FORTEPIAN fabryki wiedeńskiej o 7 i pół oktawach. Wiadomość ulica Mazowiecka Nr 2 na 1 piętrze. —9324—3—3

Jest do sprzedania **Garnitur Mebli** rysem kryty t. j. kanapa 2 fotele, 6 krzesel i stół, oraz szafa rozbierna, tafele, szafka, skóra kryta, łóżka, biurka lustro i różne meble. Ulica Pańska Nr 15 nowy (sarski znak nad bramą, klucz) w oficynej piwej, mieszkanie na lewo na dole. —9599—2—

Pozostawiony jest do sprzedania w **Składzie Forte-pianów Zagranicznych** L. Fränkla, p. rogu ulicy Bielańskiej i Tomackiej Nr 2 no

FORTEPIAN bardzo mało używany, o 7-miu oktawach, z całym metalowym blatem i 4 szprecar, najnowszym konstrukcji i fasonu, za bardzo przystępną cenę, oraz **Pianino palisandrowe**, mało używane, zagranicznej fabryki, z angielską mechaniką, o 7-miu oktawach, w najlepszym stanie, za **Rs. 155.** —9583—2—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania **Fortepian** mahoniowy w dobrym stanie na 6 i pół oktawy, przy ulicy Bonifratskiej Nr domu 3, mieszkania 30 w podwórzu na pierwszym pięttrze od Frontu. —9575—2—2

Na Nowym-Swiecie w domu pod Nr 58 jest do odstąpienia z powodu wyjazdu **MIESZKANIE** składające się z 2 pokoi, kuchni, piwnicy i t. stróż miejscowy wskaże i bliższych udzieli informacji. —9383—4—6

LOKAL

złożony z dwóch pokoi, przedpokoju i kuchni, z piwnicą i komórką, do wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy Ujazdowskiej pod Nrem 1, w oficynie na 1 m piętrze. —9409—2—2

Do wynajęcia od 1-go Jana r. b., róg ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej, pod Nr 1713B, nowy Nr 11, obok Doliny Szwajcarskiej

Lokal parterowy,

składający się z Przedpokoju i Salonu siedmiu Pokoi, oraz antresoli, Kuchni i Pralni, Spizalni, Drwalni, wraz ze stajnią i Wozownią lub bez. Wiadomość u miejscowego stróża Wincentego. 2—6 — 9562 —

Z powodu wyjazdu zaraz do wynajęcia na 1 r **MIESZKANIE**

w domu przy ulicy Nowy-Swiat, pod Nr 14, składające się z trzech obszernych i jednego mniejszego pokoju, przedpokoju, obszernej i wygodnej kuchni o 2ch oknach, kominki na skład drzewa, suchej piwnicy, oddzielnej górki i góry wspólnej, a to za zniżoną cenę komornego. Wiadomość na pod Nr 4 mieszkaniu. —9588—2—3

Dowód Banku Polskiego

za Nr. 5.272 zaginął, na złożony w Banku bilet rossyjski wygrywający, 2 emisji na rs 100, koby takowy znalazł, proszę odnieść na ulicę Nowy-Swiat Nr domu 14, mieszkania 23. —8781—2—3

Dniu 25 Czerwca r. b. zgubiono zostały **Dwa Listy Zastawne** Tow. Kred. Ziemi. Okresu 3 Serji 1 lit E. N. 112765 i lit E. N. 127467 bez kuponów, każdy wartości rs 30. Znalazca przez wzgląd na poszkodowaną, która obarczona wiekiem, jedyny swój fundusz straciła, raczy takowe złożyć w Red. Kurjera Warszawskiego. Uprasza się przytem pp. utrzymujących kantory wekslu, o zwrócenie uwagi na takowe w razie ich sprzedaży o strzeżenia gdzie należy pozycjonowane zostały. —9589—2—3

Dnia 24 b. m., zestawiono wieczorem w takim ogrodzie, w głównej alei

Chustkę czarną, Łaskawy znalazca odda takową, za stoborną nagrodą pod Nr 12 nowy, ulica Złota, stróż mieszkanie wskaże. 2—3—9548—

Śpiewy Niemieckie Komiczne.

Pod Sekim przy ulicy Długiej Nr 542, nowy 6, odbywać się będą w ogródku **Koncerta** ze śpiewami niemieck. komicznymi, w których przyjęta udziałem rodzina Russanowskich. Pierwsze przedstawienie w Sobotę t. j. 26 czerwca b. r.—Początek o godzinie 8, wieczorem. Przedstawienia odbywać się będą codziennie. —9504—3—